
Dra. 
AMELIA ARIAS ALBINO 
Directora General 
Hospital Hermilio Valdizan 

OFICIO N°003-CN-HHV-2014 

Santa Anita, 30 de Diciembre del 2014 

'44■100 	
DIRE',CION GENERAL 

3 O DIC. 2014 

MES/. ›E PART 

i0FtA: .... .............. ...... 

MC. Mario Y 
Pr 

a Miyagusuku 
e la Comisión 

PERU Ministerio 
de 

Salud 

Hospital Hermilio Valdizán 
Comisión de Nombramiento HHV 

  

Asunto:  Informe Final del proceso de Nombramiento 2014 

Nos dirijimos a usted para saludarla cordialmente y por este medio hacer llegar a su 
despacho el Informe Final de la Comisión de Nombramiento de los Profesionales de la 
Salud y de los Técnicos y Auxiliares Asistenciales de Salud del Hospital Hermilio 
Valdizan - Ley 30114; en razón a lo expuesto, cumplimos con remitir a su despacho la 
documentación que sustenta todo lo actuado en cumplimiento a lo dispuesto en los 
lineamientos aprobado mediante Decreto Supremo 034-2014-SA y el Instructivo 
aprobado mediante Resolución Ministerial N° 871-2014/MINSA 

Agradeciendo la atención al presente, hacemos propicia la ocasión para reiterarle las 
muestras de nuestra mayor consideración y estima personal. 

Atentamente; 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

MYM/dbv. 
C.c. Of. de Personal 

Abog. Noé mas Colorado, 
Integrante de la Comisión 



PERÚ 
Ministerio Hospital Hermilio Valdizán 
De Salud 	Comisión de Nombramiento 

""Ario de la Promoción de la Industria Responsable y 
Compromiso Climático"" 

  

INFORME FINAL DE LA COMISIÓN DE NOMBRAMIENTO DEL HOSPITAL 
HERMILIO VALDIZÁN 2014 

1. Mediante Resolución Directoral N° 234-DG/HHV-2014, de fecha 14 de noviembre del 
2014, se designa a los integrantes de la Comisión de Nombramiento del Hospital 
"Hermilio Valdizan" de conformidad con Decreto Supremo N°034-2014-SA que 
aprueba los lineamientos para el Proceso de Nombramiento de los Profesionales de la 
Salud y de los Técnicos y Auxiliares asistenciales de salud que prestan servicios en el 
Ministerio de Salud; siendo los siguientes: 
a) Mario Yoshiyama Miyagusuku Presidente 
b) Damián Bustamante Valdivia Secretario Técnico 
c) Noé Salas Colorado 	Miembro 

2. Con fecha 17 de noviembre del 2014 se instaló la Comisión de Nombramiento y se 
procedió a la convocatoria según cronograma el 18/11/2014, para el proceso de 
Nombramiento en el Hospital Hermilio Valdizan. Se publicó la convocatoria en 
paneles visibles del Hospital, así como en la página web del Hospital "Hermilio 
Valdizan" http://www.hhv.gob.pe/.  

3. Se recepcionaron las solicitudes de Nombramiento según el cronograma modificado 
por Resolución Ministerial N° 915-2014/MINSA de fecha 26 de Noviembre de 2014. 

4. Se realizó la verificación de requisitos y criterios según el cronograma modificado por 
Resolución Ministerial N° 915-2014/MINSA de fecha 26 de Noviembre de 2014; y 
según consta en las actas N° 02, 03, 04, 05 y 06 de la Comisión de Nombramiento 
2014 del Hospital Hermilio Valdizán. 

5. Con fecha 16 de Diciembre de 2014 se publicó los resultados del personal Apto y No 
Apto al nombramiento, en paneles visibles del Hospital; según consta en el acta N° 07 
de la Comisión de Nombramiento 2014 del Hospital Hermilio Valdizán. 

6. Se recepcionaron los recursos de reconsideración presentados por los servidores del 
Hospital Valdizán, según el cronograma modificado por Resolución Ministerial N° 
915-2014/MINSA de fecha 26 de Noviembre de 2014. Asimismo se evaluaron los 
recursos de reconsideración y publicaron los resultados de dicha evaluación el 19 de 
Diciembre de 2014, según consta en el acta N° 08 de la Comisión de Nombramiento. 

7. Se recepcionaron los recursos de apelación presentados por los servidores del Hospital 
Valdizán, según el cronograma modificado por Resolución Ministerial N° 915- 
2014/MINSA de fecha 26 de Noviembre de 2014; siendo estos remitidos al Comité de 
Apelación del Ministerio de Salud y recepcionados el 24 de Diciembre de 2014 según 
consta en el oficio N° 001-CN-HHV-2014. 



  

Ministerio Hospital Hermilio Valdizán 

De Salud 	Comisión de Nombramiento 

""Año de la Promoción de la Industria Responsable y 
Compromiso Climático"" 

PERÚ 

   

8. Con fecha 26 de Diciembre de 2014 llega a la Comisión de Nombramiento del Hospital 
Hermilio Valdizán un segundo recurso de apelación de la Servidora AGUILAR 
ROMERO MONICA AURELIA, el cual es remitido al Comité de Apelación del 
Ministerio de Salud y recepcionados el 26 de Diciembre de 2014 según consta en el 
oficio N° 002-CN-HHV-2014. 

9. Con fecha 29 de diciembre de 2014, la Comisión de Apelación publica en la página 
web del MINSA los resultados de los recursos de apelación interpuestos por los 
servidores del Hospital Hermilio Valdizán. 

10. Con fecha 29 de Diciembre de 2014 se aprobó y publicó los resultados finales del 
proceso de nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares 
asistenciales de salud de la Unidad Ejecutora 017 Hospital Hermilio Valdizan; según 
consta en el acta N° 09 de la Comisión de Nombramiento del Hospital Hermilio 
Valdizán. 

Atentamente, 

MC. Mario Y 	ama Miyagusuku 
Presidente de la Comisión 

Abog. Noé Salas Colorado, 
Integrante de la Comisión 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 



MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

No 	234 -DG/HHV-2014 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 14 noviembre del 2014. 

Visto el Memorando N° 515-DG-HHV-14, sobre conformación de Comisión de Nombramiento de los 
profesionales de la salud y de los Técnicos y Auxiliares Asistenciales de Salud, bajo el amparo de la 
Ley N° 30114 Ley de Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2014; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 8°, numeral 8.1, literal g) de la Ley N° 30114 —Ley del Presupuesto del Sector Público 
para el año fiscal 2014, autoriza el nombramiento de hasta el 20% de la PEA definida a la fecha de 
entrada en vigencia del Decreto Legislativo N° 1153, de los profesionales de la salud y de los 
técnicos y auxiliares asistenciales de la salud del Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las 
unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; 

Que, según lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley N° 28175 — Ley Marco del Empleo Público, para 
el acceso al empleo público es requisito, entre otros, que las plazas a ocupar se encuentren 
aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal (CAP); 

'::\U° 04', 	Que, mediante Decreto Supremo N° 034-2014-SA, de fecha 05 de noviembre del año en curso,  
z. publicada el 06 del mes en curso, en el Diario Oficial El Peruano, se aprueban los "Lineamientos para „ —f--z.c) el proceso de nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares 

(IF organismos públicos y las unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; el cual obra 
oecEsool como Anexo adjunto a dicho Decreto Supremo; 
N. SALAS 

Que, el numeral 8, de los referidos Lineamientos establece que para efectos del presente proceso de 
nombramiento en el Ministerio de Salud y organismos públicos, se conformarán Comisiones de 
Nombramiento designadas por Resolución de la máxima autoridad de la Unidad Ejecutora; y que 
actuarán como veedores del citado proceso un representante de los Colegios profesionales de la 
Salud y los Gremios del personal de la Salud, según los puestos sujetos a nombramiento; 

Que, mediante Memorando N° 515-DG-HHV-14, de fecha 13 de noviembre en curso, se ha dispuesto 
MIT"' la conformación de la respectiva Comisión de Nombramiento, para cuyo efecto se hace necesario 

expedir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Art. 11° inc. c) del Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y con las 
visaciones de Dirección Ejecutiva de Administración, Oficina de Personal y Oficina de Asesoría 
Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Conformar la Comisión de Nombramiento de los profesionales de la salud y de los 
técnicos y auxiliares asistenciales de la salud, que prestan servicios en el Hospital Hermilio Valdizán, 
de conformidad con lo establecido por el Decreto Supremo N° 034-2014-SA, la cual estará integrada 
por las siguientes personas: 

I -A4 
	

asistenciales de la salud del Ministerio de Salud, que prestan servicios en el Ministerio de Salud, sus 

• Dr. Mario Yoshiyama Miyagusuku 	 Presidente. 
Representante de la Dirección General 



MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL HF.MI OVALDIZAN 

Dra. A 
Dice 

C.M.P 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 
N° 	234-DG/HHV-2014 

Resolución Directoral 

Santa Anita, 	14 noviembre del 2014. 

• Bach. Adm. Damián Bustamante Valdivia 	 Secretario Técnico 

06,  	Jefe de la Oficina de Personal 
/,2 ."7--,,,. 

..,..*'„11,-  .,,, 
` 	''''''' '-- • Abog. Noé Salas Colorado 	 Miembro. 

•4 <, 	/' z• 
• ,e 	Director Oficina de Asesoría Jurídica 

(.., 
n t,,,, EAsEs1v0# 

<ss . 
Artículo 	2°.-  Actuaran como veedores del presente proceso de nombramiento un representante de 

N. SALAS los colegios profesionales de la salud y los gremios del personal de la salud de acuerdo a los puestos 

sujetos al nombramiento. 

Artículo 3°.  La Comisión que se designa con la presente Resolución, ejercerá sus funciones 
acorde a lo señalado en los Lineamientos para el referido proceso de nombramiento, aprobado por el 
Decreto Supremo N° 034-2014-SA. 

Amo" v, Artículo 4°.  La referida Comisión de Nombramiento, deberá elaborar un informe final una vez 

culminado el proceso de nombramiento. 

Regístrese y Comuníquese, 

DISTRIBUCION: 

OEA 
OAJ 
OP 
INTERESADOS 
OCI 
INFORMATICA 

FILE: RESOLUCIONES VIII-2014 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA  

ACTA N° 01  

En el distrito de Santa Anita, con fecha 17 de noviembre del 2014, a las 11:40 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores: Medico Cirujano Mario Yoshiyama 

Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente de la 

Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante de la 

Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión, y en cumplimiento a lo establecido por el Decreto Supremo N°034-2014-SA que 

aprueba los lineamientos para el Proceso de Nombramiento de los Profesionales de la Salud y de los Técnicos y 

Auxiliares asistenciales de salud que prestan servicios en el Ministerio de Salud, así como la Resolución 

Directoral N°234-DG/HHV-2014, de fecha 14 de noviembre del 2014, que designa a los integrantes de la 

Comisión de Nombramiento del Hospital "Hermilio Valdizan", procedieron a la instalación de la Comisión de 

Nombramiento, llegando a lo siguiente: 

ACUERDOS 

1. Proceder a la convocatoria según cronograma (18/11/2014 al 27/11/2014) para el proceso de 

Nombramiento en el Hospital Hermilio Valdizan. 

2. Recepcionar las solicitudes de Nombramiento según el cronograma que se publicara el mismo día de la 

convocatoria. 

3. En caso de requerir personal de Apoyo se solicitará a la Dirección General del Hospital Hermilio Valdizan. 

4. Publicar la Convocatoria en los paneles visibles del Hospital, así como en la pagina web del Hospital 

"Hermilio Valdizan" http://www.hhv.gob.pe/.  

En señal de conformidad, firmamos la presente Acta, dándose por terminado el presente acto a las 14:30 horas 

del día 17 de noviembre del 2014. 

MC. Mario shiSama Miyagusuku 
	

Abog. Noé Salas Colorado, 
Ffré-sidente de la Comisión 

	
Integrante de la Comisión 

cuLecu-'¿-  

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

1 



COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD Y 
DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN"  
Decreto Supremo N°034-2014-SA 

CONVOCATORIA 

La Comisión de Nombramiento de los Profesionales de la Salud y de los Técnicos y Auxiliares Asistenciales de salud del 
Hospital "Hermilio Valdizan" — Decreto Supremo N°034-2014-SA, conformada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-
2014 del 14 de noviembre del 2014, convoca al proceso de Nombramiento a todo el personal contratado que se encontraba 
desempeñando funciones a la entrada en vigencia del Decreto Legislativo N°1153. 

REQUISITOS MINIMOS 
a) Ser profesional de la salud, técnico o auxiliar asistencial de la salud según lo establecido en el Decreto Legislativo 1153, con 

copia de documento que acredite la condición. 

b) Haber culminado el SERUMS o SECIGRA, según corresponda, acreditada con copia de la resolución correspondiente, antes de 
la vigencia del Decreto Legislativo 1153. 

c) No registrar antecedentes penales por delito doloso, acreditada con Declaración Jurada (anexo 3). 

d) No encontrarse con inhabilitación vigente para ejercer la función pública; así como no tener sanción administrativa firme por 
más de 30 días y que no cuente con rehabilitación correspondiente, acreditado con Declaración Jurada (anexo3). 

e) No estar inscrito en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley 28970- Ley que crea el 
Registro de Deudores Alimentarios Morosos, acreditada con Declaración Jurada (anexo 3). 

f) Contar con buen estado de salud físico-mental, con certificado de salud física y mental expedido por el establecimiento de salud 
pública correspondiente. 

g) Haber sido contratado mediante concurso público de méritos. 

h) Que a la fecha de presentación de la solicitud de nombramiento se encuentre contratado bajo los regímenes del Decreto 
Legislativo 276 o Decreto Legislativo 1057 en la unidad ejecutora donde postula. 

La presentación de documentos o declaraciones falsas es causal de nulidad del nombramiento, el mismo que será declarado por el 
titular de la entidad. 

PRESENTACION DE SOLICITUDES. 

Los postulantes, deberán solicitar su nombramiento, según formato adjunto (anexo 2), manifestando su voluntad de someterse al 
proceso de nombramiento, así como los siguientes documentos: 

- Copia simple del DNI. 
- Copia simple del Título profesional, Título técnico o certificado según corresponda. 
- Copia simple de la constancia de SERUMS o SECIGRA, según corresponda. 
- Declaración Jurada (anexo 3). 
- Certificado de salud física y mental. 

La solicitud tiene calidad de declaración jurada y deberá ser presentada en la Oficina de Personal, dentro de los quince (15) 
días de publicada la convocatoria, del 19/11/2014 al 03/12/2014, en el horario siguiente: 

-Mañana de 09:00 horas a 13:00 horas. 
-Tarde de 14:00 horas a 15:30 .horas. 

PRESENTACION Y/0 ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS 

El interesado deberá presentar y/o actualizar su currículo vitae existente en la entidad, bajo responsabilidad del mismo, para 
efectos de la verificación de sus documentos, el cual sirva para acreditar el cumplimiento de los requisitos exigidos. 

De conformidad con el numeral 9.1 de los Lineamientos para el Proceso de Nombramiento, por la presente se convoca al Proceso 
de Nombramiento dispuesto por la Ley N° 30114. 

LA COMISIÓN DE NOMBRAMIENTO 



Hospital Hermilio Valdizán 

NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD - LEY 30114 

RELACION DE POSTULANTES INSCRITOS AL 12 DE DICIEMBRE 2014 

Unidad Ejecutora: 017 - Hospital Hermilio Valdizán 

° APELIIDOS Y NOMBRES DNI 
*PROFESIONAL 

/TECNICO 

/AUXILIAR 
CARGO/ SEGÚN CONTRATO 

CONTRATO  

FECHA DE INICIO DE 

Dl ACOSTA CISNEROS DE VASSALLO KARINA MELISSA 40672287 PROFESIONAL ENFERMERO/A 23/09/2006 
02 AGUILAR ROMERO MONICA AURELIA 25566621 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 12/01/2006 
03 ALANYA SANCHEZ GIANNINA LIZ 41237708 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/08/2012 
04 ALCOCER CASIMIRO ROSARIO GUADALUPE 19986613 PROFESIONAL MEDICO 30/05/2011 
05 ALMEYDA CARDENAS MONICA YESSIKA 40123961 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 
06 ALVAREZ HERRERA FERNANDO 07658185 AUXILIAR AUX. MANTENIMIENTO 15/05/2006 
07 AMORIN GASTELU PAULINA MARTHA 42417046 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 02/11/2009 
08 ARCE SEGOVIA JEANNETTE JACQUELINE 41588006 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/08/2012 
09 ARIAS RAMON ERICA AQELA 09842942 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 14/05/1996 
10 BARREDA TORRES DE JORGE MARLENE ANA 10223146 PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO 01/02/2006 
11 BERNAL VERGARAJHENY DALIA '09617025 PROFESIONAL MEDICO 02/06/2014 
12 CABALLERO CAPARACHIN CARLOS ENRIQUE 40498852 PROFESIONAL MEDICO 03/07/2013 
13 CADENAS VIVES FERNANDO ALBERTO 09152970 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 
14 CALISAYA RODRIGUEZ ELENA CECILIA 42555336 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/06/2009 
15 CALLUPE GUERE CANDY 41509712 TECNICO TECNICO EN TERAPIA 01/07/2009 
16 CAMPOS SANTOS DE SALAVERRY MARIA JESUS 08365031 TECNICO TECNICO EN TERAPIA 18/04/2005 
17 CANCHARI SANTIAGO BERTHA MARUJA 21872296 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/07/2009 
18 CARDENAS BERROSPI HILDA OLIVIA 40775162 TECNICO TECNICO EN FARMACIA 01/08/2012 
19 CARRIZALES FLORINDEZ MIGUEL ANGEL 41254751 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 10/03/2006 
20 CASAS SILVA ELMER 42283499 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2006 
21 CASTRO GARCIA ALEJANDRO 07210334 TECNICO CHOFER 15/04/2005 
22 CASTRO MURILLO ROSA 42134019 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 
23 CHANG CRISOSTOMO ROSA LAURA 06110728 TECNICO TECNICO EN TERAPIA 26/10/2009 
24 CHAVEZ ALDERETE MARIBEL 43572360 TECNICO TECNICO EN FARMACIA 01/08/2012 
25 CHOQUEHUANCA ORTIZ ROCIO 09784047 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 04/08/2006 
26 CIRILO PAULINO JEANETTE 10327015 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/02/2005 
27 CONDEZO HURTADO JOSE JUAN 20082192 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 12/01/2006 
28 CONDORI PACCO MARTHA 42719312 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 
29 CORDOVA FLORES SILVIA JACQUELINE 20028237 PROFESIONAL ENFERMERO/A 14/01/2006 
30 CORREA HUAMAN SILVIA MARITZA 10056785 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 
31 COTRINA PANDAL ANGELICA VICTORIA 40190049 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 03/07/2013 
32 COTRINA PANDAL ELIZABETH 40787023 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/08/2012 
33 CUEVAS PAYANO BELISA 10321931 PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO 01/08/2012 
34 DE LA CRUZ LOJA WILLIAMS GERMAN 43523139 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/08/2012 
35 EPIQUEN RODRIGUEZ NOEMI FRIDA 10078250 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 05/01/2006 
36 ESPINOZA EULOGIO ARTURO ELIAS 44676706 AUXILIAR AUX. MANTENIMIENTO 01/08/2012 
37 ESTEBAN TERREROS DE HUACHO ZENAIDA 20642293 PROFESIONAL TRABAJADORA SOCIAL 22/09/2011 
38 FRETEL CALERO SARA 10359753 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 01/06/2009 
39 GARAY AGURTO HILDA VIRGINIA 10054539 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/06/2009 
40 GARCIA MEZA GERSON ELY 40284769 PROFESIONAL ENFERMERO/A 14/01/2006 
41 GARCIA QUIÑONES MARY RUTH 10149245 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 01/12/2013 
42 GOMEZ MENACHO MARLON CESAR 16128678 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 
43 GUERRA ACEVEDO LUISA EDIKA 40055315 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/12/2006 
44 GUTIERREZ CORDOVA MERCEDES ISABEL 06550714 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 
45 GUTIERREZ ORMEÑO EDGAR PAUL 06813414 AUXILIAR AUX. MANTENIMIENTO 01/06/2006 
46 GUTIERREZ PIZARRO MARIA 06563372 TECNICO OPERADOR DE MAQUINA INDUST 01/08/2012 
47 HERMENEGILDO ZARATE DORIA ELVIS 10604786 TECNICO TECNICO EN FARMACIA 01/06/2009 
48 HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON MANUEL 10356353 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/06/2009 
49 HUARACHI TORRES MARIA JUANA 07057602 PROFESIONAL TRABAJADORA SOCIAL 19/02/2008 

Relacion de participantes al Proc. de Nombramiento 2014 CAS Página 1 



• 017Hospital- 	milio Valdizán 

N° APELIIDOS Y NOMBRES DNI 

*PROFESIONAL 

/TECNICO 

/AUXILIAR 

CARGO/ SEGÚN CONTRATO 
FECHA DE INICIO DE 

CONTRATO 

50 HUAYLLA VASQUEZ CAROLINA TOMASA 42524754 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/12/2013 

51 HUGO GUTIERREZ CARINA MARISOL 45828909 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 

52 HURTADO APUERO MARIA ALEJANDRA '42767802 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/12/2013 

53 HURTADO SIFUENTES ROGER 09750113 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/10/2011 

54 INOCENTE MORENO ALEX OMAR 42594915 AUXILIAR AUX. MANTENIMIENTO 01/06/2009 

55 JARAMILLO HUAMAN MONICA GINA 43142812 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 01/08/2012 

56 JULCA PERALTA RAQUEL YANET 43881740 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 

57 LAZARO MORAN MARITA MILAGROS 41334346 PROFESIONAL MEDICO 22/09/2011 

58 LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 10148823 PROFESIONAL TRABAJADORA SOCIAL 05/10/2006 

59 LLATA QUISPE MARLENE LIZBETH 40187193 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/12/2012 

60 LOAYZA SALINAS KARYN MARIELA 41108321 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/06/2009 

61 LUZA SANTIVAÑEZ SANDRA INES 07629820 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/08/2007 

62 MARTINEZ MANQUE JOSE FELIX 07471668 TECNICO TECNICO EN TERAPIA 01/06/2009 

63 MEDINA PALACIOS JHONY WILLIAMS 10172720 AUXILIAR AUX. MANTENIMIENTO 01/08/2012 

64 MURGUIA HERRERA PAUL ERICSON 42520936 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/12/2013 

65 NAVARRO GOMEZ LIZ JUDITH 40074641 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/05/2007 

66 NAVARRO GOMEZ MERY ISABEL 21262159 PROFESIONAL ENFERMERO/A 02/11/2009 

67 NAVARRO ROJAS EVA NILDA 15717424 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 21/09/2011 

68 NIEVES TRUJILLO NELY YANET '41273922 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/12/2013 

69 NUÑEZ DEL PRADO MURILLO JEAN PHILIPP 23995741 PROFESIONAL MEDICO 01/12/2011 

70 OBANDO BARRERA SILVIA GUIOMAR 10726778 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 

71 OLIVARES OROCAJA CARLOS ENRIQUE 41582024 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 01/08/2012 

72 OSORIO PORRAS CARLOS ALBERTO 41254751 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 17/04/2006 

73 PARCO CHIRINOS EUGENIO NICOLAS '08422621 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/12/2013 

74 PAREDES CORTEZ KARINA KELLY 40260343 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/03/2006 

75 PAUCAR LAURA EDWIN ADOLFO 41575802 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 04/08/2006 

76 PAZ ASENJO GRETHEL DEL CARMEN 08678696 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/08/2012 

77 PEÑA NAVARRO NORMA CECILIA 40585848 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/06/2009 

78 PERALTA MAYO HERMELINDA AMALIA '08126686 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/12/2013 

79 PEREZ FLORES MARIBEL MARILU 09413041 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 

80 PINEDA RINCON NOE JULIO 40999562 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/07/2009 

81 PONCE MALAVER ALBERTO 40971001 PROFESIONAL ENFERMERO/A 16/07/2009 

82 PONCE MALAVER ANTONIO 41557927 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 05/12/2006 

83 PORRAS GRANADOS ROSALYN 80466117 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 01/06/2009 

84 QUIROZ CORNEJO EILEEN DEL CARMEN 10310800 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/08/2012 

85 QUISPE RICRA ALEJANDRO MARCO 44996049 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 

86 RAMIREZ NAPURI KETTY HAYDEE 09861956 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 01/08/2012 

87 RAMOS ARQUIÑIGO WILDER 09425138 TECNICO CHOFER 03/07/2013 

88 RAMOS LORENZO MARLENE ADELA 08679672 PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO 03/07/2013 

89 RAMOS ZUÑIGA SARINA FRANCISCA 40780690 PROFESIONAL TECNOLOGO MEDICO 01/08/2012 

90 REYES GELDRES CLAUDIA CRISTINA 41391273 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/06/2009 

91 REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 08150776 PROFESIONAL CIRUJANO DENTISTA 01/11/2008 

92 RIVAS HUANCA RENZO 43213802 PROFESIONAL ENFERMERO/A 04/12/2010 

93 RIVAS INGARUCA YOLANDA AMERICA 10698329 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 30/05/2011 

94 RIVERA CALERO BERTHA ISABEL 04218581 PROFESIONAL ENFERMERO/A 14/12/2010 

95 ROJAS DELGADO JUAN CARLOS 09777496 TECNICO TECNICO EN NUTRICION 05/08/2006 

96 ROJAS RICRA PERCY RAUL 10057928 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/06/2009 

97 ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR 07872804 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 18/04/2010 

98 RUBIANES SIHUAY JOHANNA JULIA 43829521 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 03/07/2013 

99 RUIZ YARANGA FELIX 07057602 TECNICO TECNICO MANTENIMIENTO 22/12/2007 

100 RUPAY LEON MERCEDES ROCIO 	ir)  10298492 PROFESIONAL ENFERMERO/A 16/07/2009 

Relacion de participantes al Proc. de Nombramiento 2014 CAS Página 2 

   



Unidad Ejecutora: 017 - Hospital Hermilio Valdizán 

N° APELIIDOS Y NOMBRES DM 

*PROFESIONAL 

/TECNICO 

/AUXILIAR 

CARGO/ SEGÚN CONTRATO 
FECHA DE INICIO DE 

 
CONTRATO 

101 SAMANEZ SARMIENTO ELDER GUIDO 42618821 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 03/07/2013 

102 SANCHEZ CHAVEZ MISAEL 42763771 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/08/2012 

103 SANDOVAL BARRIENTOS EVELYN 41042489 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/06/2006 

104 SANTIAGO RAMON MERY 10188229 PROFESIONAL TRABAJADORA SOCIAL 03/07/2013 

105 SARMIENTO CASAS ESMERALDA BEATRIZ 09778928 TECNICO TECNICO EN FARMACIA 01/06/2009 

106 SILVA ROMERO MARIELA 25724661 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/08/2012 

107 TACSA PAMPAS PABLO CESAR 10714533 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 01/08/2012 

108 TARAZONA ARNAO IVAN FREDDY 10151200 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 01/08/2012 

109 TARAZONA GALLARDO JAN ET ANTONIETA 22664981 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/02/2005 

110 TAVARA DURAND ROSA SANDRA 06803272 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 

111 TEJADA GONZALES GIOVANNY ANLET 26706358 AUXILIAR AUXILIAR DE NUTRICION 01/12/2013 

112 TERREL TERREL VERONIKHA LILIANA 10176687 PROFESIONAL PSICOLOGO(A) 24/11/2009 

113 VARGAS ROMANI JOHN NESTOR 42415811 PROFESIONAL TECNOLOGO MEDICO 03/07/2013 

114 VASQUEZ CRISTOBAL RITA YANINNA 10123450 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 02/11/2009 

115 VASQUEZ TINCOPA GIRALDINE 21541124 PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO 30/05/2011 

116 VICUÑA CCENCHO MAGALI 10365006 PROFESIONAL ENFERMERO/A 02/11/2009 

117 VILA PIZARRO ROSA BERTHA 40268906 PROFESIONAL ENFERMERO/A 20/09/2006 

118 VITOR TOLENTINO ALVA AURORA 42663149 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/04/2007 

119 VITOR TOLENTINO CARMEN MIDELAYDE 41954369 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/06/2009 

120 YACTAYO AUCCAPIÑA KAREN LESLEY 40312131 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 20/12/2005 

121 YALAN JAPAY SUSANA LEONCIA 10466493 TECNICO TECNICO EN ENFERMERIA 01/08/2012 

122 ZAPATA COACALLA GIOVANNA 01317008 PROFESIONAL MEDICO 08/06/2005 

123 ZEGARRA LEON NADIA LIANY 41282651 PROFESIONAL ENFERMERO/A 01/07/2009 

Relacion de participantes al Proc. de Nombramiento 2014 CAS 
	

Página 3 



Resumen de Postulantes según grupo ocupacional y Cargo 

de contrato 

Grupo Ocupacional PEA 

PROFESIONAL 60 

CIRUJANO DENTISTA 1 

ENFERMERO/A 27 

MEDICO 6 

PSICOLOGO(A) 16 

QUI MICO FARMACEUTICO 4 

TECNOLOGO MEDICO 2 

TRABAJADORA SOCIAL 4 

TECNICO 52 

CHOFER 2 

OPERADOR DE MAQUINA INDUSTRIAL 1 

TECNICO EN ENFERMERIA 31 

TECNICO EN FARMACIA 4 

TECNICO EN NUTRICION 9 

TECNICO EN TERAPIA 4 

TECNICO MANTENIMIENTO 1 

AUXILIAR 11 
AUX. MANTENIMIENTO 5 
AUXILIAR DE NUTRICION 6 
Total general 123 

ItY CLUIC,‘-iP 

   



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA 

ACTA N° 02 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 12 de Diciembre del 2014, a las 09:10 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizán", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quorum correspondiente: 

I. DESPACHO 

1. Solicitudes de Nombramiento formulada por profesionales de la salud Cirujanos Dentistas y el Grupo N°5 

— Otros Profesionales de la Salud. 

II. INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. Se han recibido 123 solicitudes de nombramiento, de las cuales 60 son Profesionales de la Salud, 52 

Técnicos y 11 Auxiliares según relación adjunta, motivo por el cual se ha citado a los presentes. 

2. En razón a lo señalado, el Presidente da inicio a la etapa de evaluación de los profesionales de la salud 

Cirujanos Dentistas y el Grupo N°5 — Otros Profesionales de la Salud. 

III.- ORDEN DEL DÍA 

1. VERIFICACION DE ALGUNA CAUSAL DE INHIBICION ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 8.6 DEL 

PUNTO 8 DE LOS LINEAMIENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO 034-2014-SA. 

El presidente señala que en caso exista dentro de los miembros de la comisión alguna causal de 

inhibición señaladas en el numeral 8.6 del punto 8 de los lineamientos aprobado mediante decreto 

supremo 034-2014-SA, respecto a los expedientes a evaluar, lo hagan presente; a lo cual los miembros 

de la comisión señalaron que no se encuentran dentro de dichas causales. 

1 



2. SOLICITUDES DE NOMBRAMIENTO 

A fin cumplir con el cronograma de actividades, los miembros de la Comisión dan inicio al proceso de 

análisis y evaluación de los expedientes de postulantes que se cita: 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO/ SEGÚN CONTRATO 

ARCE SEGOVIA JEANNETTE JACQUELINE  41588006 PSICOLOGO(A) 

BARREDA TORRES DE JORGE MARLENE ANA  10223146 QUIMICO FARMACEUTICO 

CUEVAS PAYANO BELISA 10321931 QUIMICO FARMACEUTICO 

EPIQUEN RODRIGUEZ NOEMI FRIDA 10078250 PSICOLOGO(A) 

ESTEBAN TERREROS DE HUACHO ZENAIDA 20642293 TRABAJADORA SOCIAL 

HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON MANUEL 10356353 PSICOLOGO(A) 

HUARACHI TORRES MARIA JUANA 07057602 TRABAJADORA SOCIAL 

HURTADO APUERO MARIA ALEJANDRA '42767802 PSICOLOGO(A) 

HURTADO SIFUENTES ROGER 09750113 PSICOLOGO(A) 

LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 10148823 TRABAJADORA SOCIAL 

LOAYZA SALINAS KARYN MARIELA 41108321 PSICOLOGO(A) 

LUZA SANTIVAÑEZ SANDRA INES 07629820 PSICOLOGO(A) 

NIEVES TRUJILLO NELY YANET '41273922 PSICOLOGO(A) 

PAZ ASENJO GRETHEL DEL CARMEN 08678696 PSICOLOGO(A) 

QUIROZ CORNEJO EILEEN DEL CARMEN 10310800 PSICOLOGO(A) 

RAMOS LORENZO MARLENE ADELA 08679672 QUIMICO FARMACEUTICO 

RAMOS ZUÑIGA SARINA FRANCISCA 40780690 TECNOLOGO MEDICO 

REYES GELDRES CLAUDIA CRISTINA 41391273 PSICOLOGO(A) 

REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 08150776 CIRUJANO DENTISTA 

ROJAS RICRA PERCY RAUL 10057928 PSICOLOGO(A) 

ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR 07872804 PSICOLOGO(A) 

RUBIANES SIHUAY JOHANNA JULIA 43829521 PSICOLOGO(A) 

SANTIAGO RAMON MERY 10188229 TRABAJADORA SOCIAL 

TACSA PAMPAS PABLO CESAR 10714533 PSICOLOGO(A) 

TERREL TERREL VERONIKHA LILIANA 10176687 PSICOLOGO(A) 

VARGAS ROMANI JOHN NESTOR 42415811 TECNOLOGO MEDICO 

VASQUEZ TINCOPA GIRALDINE 21541124 QUIMICO FARMACEUTICO 

IV. ACUERDOS 

1 	Dar inicio al proceso de análisis y evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento, dispuesto por la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año 

Fiscal N° 2014. 

2. Realizar consultas a la comisión de apelación respecto a diversas controversias que pudieran surgir. 

3. Continuar con la evaluación de los expedientes el día de mañana sábado 13 de diciembre 2014 a las 

09:00 horas. 

2 



En señal de conformidad, firmamos la presente Acta, dándose por terminado el presente acto a las 20:00 horas 

del día 12 de Diciembre del 2014. 

MC. M 	oshiyama Miyagusuku 
'Pi-esidente de la Comisión 	 Integrante de la Comisión 

Abog. Noé Salas Colorado, 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

3 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA  

ACTA N° 03 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 13 de Diciembre del 2014, a las 09:00 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizan", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quorum correspondiente: 

I. 	DESPACHO 

1. Solicitudes de Nombramiento formulada por profesionales de la salud: ENFERMEROS 

II.- INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. 	Se encuentra presente en calidad de Veedor la Licenciada en Enfermería Irme Matías Suarez, 

representante del Gremio de Enfermeros del Hospital Hermilio Valdizán. 

III. ORDEN DEL DÍA 

1. VERIFICACION DE ALGUNA CAUSAL DE INHIBICION ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 8.6 DEL 

PUNTO 8 DE LOS LINEAMIENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO 034-2014-5A. 

El presidente señala que en caso exista dentro de los miembros de la comisión alguna causal de 

inhibición señaladas en el numeral 8.6 del punto 8 de los lineamientos aprobado mediante decreto 

supremo 034-2014-sa, respecto a los expedientes a evaluar, lo hagan presente; a lo cual los 

miembros de la comisión señalaron que no se encuentran dentro de dichas causales. 

2. SOLICITUDES DE NOMBRAMIENTO 

A fin cumplir con el cronograma de actividades, los miembros de la Comisión y la Veedora dan inicio 

al proceso de análisis y evaluación de los expedientes que contienen solicitudes de nombramiento. 

1 



III. ACUERDOS 

1. Se concluyó con el análisis y evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento de los profesionales enfermeros 

2. Continuar con la evaluación de los expedientes el día de mañana domingo 14 de diciembre 2014 a las 

09:15 horas. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 14:00 horas. Encontrando conforme la presente 

Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de Nombramiento la suscriben en señal de 

conformidad. 

En señal de conformidad, firmamos la presente Acta, dándose por terminado el presente acto a las 14:00 horas 

del día 13 de Diciembre del 2014. 

      

      

      

MC. Mar 	s'Ñyama Miyagusuku 
"--Pi.e.sidente de la Comisión 

   

 

Abog. Noé Salas Colorado, 
Integrante de la Comisión 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

Lic. Irme Matías Suarez 
Veedora 

Gremio de Enfermeras del HHV 

2 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA  

ACTA N° 04 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 14 de Diciembre del 2014, a las 09:15 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizán", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quorum correspondiente: 

I.- DESPACHO 

1. Solicitudes de Nombramiento formulada por los servidores Técnico y Auxiliares con excepción de 

Técnicos en Enfermería 

II.- INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. Se han recibido solicitudes de nombramiento, motivo por el cual se ha citado a los presentes. 

2. En razón a lo señalado, el Presidente da inicio a la etapa de evaluación 

III. ORDEN DEL DÍA 

1. VERIFICACION DE ALGUNA CAUSAL DE INHIBICION ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 8.6 DEL 

PUNTO 8 DE LOS LINEAMIENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO 034-2014-5A. 

El presidente señala que en caso exista dentro de los miembros de la comisión alguna causal de 

inhibición señaladas en el numeral 8.6 del punto 8 de los lineamientos aprobado mediante decreto 

supremo 034-2014-sa, respecto a los expedientes a evaluar, lo hagan presente; a lo cual los 

miembros de la comisión señalaron que no se encuentran dentro de dichas causales. 

2. SOLICITUDES DE NOMBRAMIENTO 

A fin cumplir con el cronograma de actividades, los miembros de la Comisión dan inicio al proceso de 

análisis y evaluación de los expedientes que contienen solicitudes de nombramiento. 

1 



IV. ACUERDOS 

1. Continuar con el proceso de análisis y evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento, dispuesto por la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año 

Fiscal N° 2014. 

2. Realizar consultas a la comisión de apelación respecto a diversas controversias que pudieran surgir. 

3. Continuar con la evaluación de los expedientes el día de mañana lunes 15 de diciembre 2014 a las 

08:30 horas. 

En señal de conformidad, firmamos la presente Acta, dándose por terminado el presente acto a las 20:00 horas 

del día 14 de Diciembre del 2014. 

MC. Mar . 'hiyama Miyagusuku 
residente de la Comisión 

ctui a-le<,  

Abog. Noé Sis Colorado, 
Integrante de la Comisión 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

 

2 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA  

ACTA N° 05 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 15 de Diciembre del 2014, a las 08:30 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizán", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quorum correspondiente: 

I.- DESPACHO 

1. 	Solicitudes de Nombramiento formulada por los profesionales de la salud: MÉDICOS 

II.- INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. Se encuentra presente en calidad de Veedor el Médico Psiquiatra Boris Chicoma Chancay, 

representante del Colegio Médico del Perú y el Médico Psiquiatra Milko Yamil Quispe Cisneros, 

representante de la Federación Medica Peruana. 

III. ORDEN DEL DÍA 

1. VERIFICACION DE ALGUNA CAUSAL DE INHIBICION ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 8.6 DEL 

PUNTO 8 DE LOS LINEAMIENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO 034-2014-5A. 

El presidente señala que en caso exista dentro de los miembros de la comisión alguna causal de 

inhibición señaladas en el numeral 8.6 del punto 8 de los lineamientos aprobado mediante decreto 

supremo 034-2014-sa, respecto a los expedientes a evaluar, lo hagan presente; a lo cual los 

miembros de la comisión señalaron que no se encuentran dentro de dichas causales. 

2. SOLICITUDES DE NOMBRAMIENTO 

A fin cumplir con el cronograma de actividades, los miembros de la Comisión y el Veedor dan inicio al 

proceso de análisis y evaluación de los expedientes que contienen solicitudes de nombramiento. 

1 



Abog. Noé 	s Colorado, 
Integrante de la Comisión 

MC. Mario os iyama Miyagusuku 
Présidente de la Comisión 

Ct) 

MC. Boris Chicoma C iankay 
Veedor 

Colegio Médico del Perú 

IV. ACUERDOS 

1. Se concluyó con el análisis y evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento de los profesionales médicos 

2. Realizar consultas a la comisión de apelación respecto a diversas controversias que pudieran surgir. 

3. Continuar con la evaluación de los expedientes el día lunes 15 de diciembre 2014 a las 14:50 horas. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 13:00 horas del día 15 de Diciembre. Encontrando 

conforme la presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de Nombramiento la suscriben 

en señal de conformidad. 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

MC. Milko Yamil Quispe Cisneros 
Veedor 

Federación Médica Peruana 

2 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA 

ACTA N° 06 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 15 de Diciembre del 2014, a las 14:50 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizan", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quorum correspondiente: 

I.- DESPACHO 

1. Solicitudes de Nombramiento formulada por los Técnicos de Enfermería 

II. INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. Se encuentra presente en calidad de Veedor el Técnico en enfermería: Sr. Marcos Gonzales del Valle 

Cárdenas, representante de la Federación de Técnico y Auxiliares de Enfermería del HHV. 

III. ORDEN DEL DÍA 

1. VERIFICACION DE ALGUNA CAUSAL DE INHIBICION ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 8.6 DEL 

PUNTO 8 DE LOS LINEAMIENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO 034-2014-5k 

El presidente señala que en caso exista dentro de los miembros de la comisión alguna causal de 

inhibición señaladas en el numeral 8.6 del punto 8 de los lineamientos aprobado mediante decreto 

supremo 034-2014-sa, respecto a los expedientes a evaluar, lo hagan presente; a lo cual los 

miembros de la comisión señalaron que no se encuentran dentro de dichas causales. 

2. SOLICITUDES DE NOMBRAMIENTO 

A fin cumplir con el cronograma de actividades, los miembros de la Comisión y el Veedor dan inicio al 

proceso de análisis y evaluación de los expedientes que contienen solicitudes de nombramiento. 

1 



IV. ACUERDOS 

1. Se concluyó con el análisis y evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento de los técnicos en enfermería 

2. Realizar consultas a la comisión de apelación respecto a diversas controversias que pudieran surgir. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 19:00 horas del día 15 de Diciembre. Encontrando 

conforme la presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de Nombramiento la suscriben 

en señal de conformidad. 

     

     

     

MC. May" •shiyama Miyagusuku 
residente de la Comisión 

 

Abog. Noé Salas Colorado, 
Integrante de la Comisión 

    

    

  

Marcos Got< les4 Valle Cárdenas 
Veedor 

Federación de Técnico y Auxiliares de 
Enfermería del HHV 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

 

2 



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA 

SALUD Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE 

SALUD DEL HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA  

ACTA N° 07 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 16 de Diciembre del 2014, a las 09:00 horas, se reunieron en la 

Jefatura de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del 

hospital "Hermilio Valdizan", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano 

Mario Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de 

Presidente de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad 

de Integrante de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en 

calidad de Secretario Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quórum 

correspondiente: 

I. DESPACHO 

1. Publicación de la Lista de Aptos y No Aptos 

II. INFORMES 

No hubo 

III. ORDEN DEL DÍA 

1 PUBLICACIÓN DE LA LISTA DE APTOS Y NO APTOS 

Habiéndose realizado la evaluación de los expedientes que contienen las solicitudes de 

nombramiento de los participantes al presente proceso de acuerdo a las normas y procedimientos 

señalados en el D.S. N° 034-2014-SA, que aprueba los Lineamientos para el proceso de 

nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud 

del Ministerio de Salud, sus Organismos Públicos y las Unidades Ejecutoras de Salud de los 

Gobiernos Regionales, bajo el amparo de la Ley N° 30114, Ley del Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2014 y al Instructivo del Proceso de Nombramiento aprobado por la Resolución 

Ministerial N° 871-2014/MINSA, los miembros de la Comisión de Nombramiento del Hospital 

Hermilio Valdizán, ACUERDAN aprobar la Lista de Aptos y No Aptos, de conformidad a lo 

dispuesto en el numeral 11 de los acotados lineamientos. 

1 



IV. ACUERDOS 

1. 	Aprobar la Lista de Aptos y No Aptos del Proceso de nombramiento de los profesionales de la salud 

y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del Hospital Hermilio Valdizán, bajo el amparo de 

la Ley N° 30114, Ley del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, y publicarlo en los 

paneles visibles de la Institucion.. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 10:00 horas del día 16 de Diciembre. 

Encontrando conforme la presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de 

Nombramiento la suscriben en señal de conformidad. 

MC. MariY--oshiyama Miyagusuku 	 Abog. Noe a as Colorado, 
Presidente de la Comisión 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

Integrante de la Comisión 

2 



MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

RELACION DEL PERSONAL DE LA SALUD QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS PARA EL PROCESO DE NOMBRAMIENTO ESTABLECIDO POR EL 0.5. N°034-2014-SA DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD, TECNICOS Y 

AUXILIARES ASISTENCIALES - HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN - LEY 30114 LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO 2014 

rv 

01 

APEUIDOS V NOMBRES 

AGOSTA CISNEROS DE VASSALLO KARINA MELISSA 

nW 

40672287 

CARGO 

ENFERMERO/A 
/O., 
7 

rem~aese,w,i  

hl, 
11 

I 	s 
22 

Ghndi,,l. 

APTO(A) 

065 

'02 AGUILAR ROMERO MONICA AURELIA 25566621 TECNICO EN ENFERMERIA 7 8 2 NO APTO(A) 
Certificado de Salud Fisica no fue expedido por un 

 
centro de salud publica 

'03 ALANYA SANCHEZ GIANNINA LIZ 41237708 ENFERMERO/A 2 1 13 APTO(A) 
'04 ALCOCER CASIMIRO ROSARIO GUADALUPE 19986613 MEDICO 5 0 11 APTO(A) 
'05 ALMEYDA CARDENAS MONICA YESSIKA 40123961 TECNICO EN ENFERMERIA 4 7 13 APTO(A) 
'06 ALVAREZ HERRERA FERNANDO 07658185 AUX. MANTENIMIENTO 7 3 30 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'07 AMORIN GASTELU PAULINA MARTHA 42417046 TECNICO EN NUTRICION 3 10 12 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 
'08 ARCE SEGOVIA JEANNETTE JACQUELINE 41588006 PSICOLOGO(A) 2 1 13 APTO(A) 
'09 ARIAS RAMON ERICA AQELA 09842942 TECNICO EN ENFERMERIA 5 1 10 APTO(A) 
'10 BARREDA TORRES DE JORGE MARLENE ANA 10223146 QUIMICO FARMACEUTICO 8 7 13 APTO(A) 

'11 BERNAL VERGARA JHENY DALIA '09617025 MEDICO NO APTO(A) No se encontraba laborando como CAS a la  
vigencia del D.Leg. 1153 

'12 CABALLERO CAPARACHIN CARLOS ENRIQUE 40498852 MEDICO 4 2 11 APTO(A) 
'13 CADENAS VIVES FERNANDO ALBERTO 09152970 TECNICO EN ENFERMERIA 0 2 11 NO APTO(A) Experiencia laboral 
'14 CALISAYA RODRIGUEZ ELENA CECILIA 42555336 ENFERMERO/A 5 3 13 APTO(A) 
'15 CALLUPE GUERE CANDY 41509712 TECNICO EN TERAPIA 4 2 13 NO APTO(A) No firmo anexo 03 no tiene titulo 
'16 CAMPOS SANTOS DE SALAVERRY MARIA JESUS 08365031 TECNICO EN TERAPIA 8 4 27 NO APTO(A) No tiene titulo de tecnico 
'17 CANCHARI SANTIAGO BERTHA MARUJA 21872296 ENFERMERO/A 5 2 13 NO APTO(A) Incompatibilidad de periodos laborados 
'18 CARDENAS BERROSPI NILDA OLIVIA 40775162 TECNICO EN FARMACIA 2 5 26 APTO(A) 
'19 CARRIZALES FLORINDEZ MIGUEL ANGEL 41254751 TECNICO EN ENFERMERIA 7 6 4 APTO(A) 
'20 CASAS SILVA ELMER 42283499 TECNICO EN ENFERMERIA 7 3 13 APTO(A) 
'21 CASTRO GARCIA ALEJANDRO 07210334 CHOFER 8 4 30 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'22 CASTRO MURILLO ROSA 42134019 TECNICO EN ENFERMERIA 0 8 ' 	11 NO APTO(A) Experiencia laboral 
'23 CHANG CRISOSTOMO ROSA LAURA 06110728 TECNICO EN TERAPIA 3 10 19 NO APTO(A) No tiene titulo de tecnico 
'24 CHAVEZ ALDERETE MARIBEL 43572360 TECNICO EN FARMACIA 1 1 13 APTO(A) 
'25 CHOQUEHUANCA ORTIZ ROCIO 09784047 TECNICO EN NUTRICION 7 1 10 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 
'26 CIRILO PAUUNO JEANETTE 10327015 ENFERMERO/A 9 7 13 APTO(A) 
'27 CONDEZO HURTADO JOSE JUAN 20082192 TECNICO EN ENFERMERIA 7 8 2 APTO(A) 
'28 CONDORI PACCO MARTHA 42719312 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 APTO(A) 
'29 CORDOVA FLORES SILVIA JACQUELINE 20028237 ENFERMERO/A 5 10 1 APTO(A) 
'30 'CORREA HUAMAN SILVIA MARITZA 10056785 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 APTO(A) 
'31 COTRINA PANDAL ANGELICA VICTORIA 40190049 AUXILIAR DE NUTRICION 0 10 11 APTO(A) 
'32 COTRINA PANDAL ELIZABETH 40787023 TECNICO EN ENFERMERIA 1 fi 13 APTO(A) 
'33 CUEVAS PAYANO BELISA 10321931 QUIMICO FARMACEUTICO 2 1 13 NO APTO(A) Constancia de Habilitación Actualizado 
'34 DE LA CRUZ LOJA WILLIAMS GERMAN 43523139 TECNICO EN ENFERMERIA 1 1 13 APTO(A) 
'35 EPIQUEN RODRIGUEZ NOEMI FRIDA 10078250 PSICOLOGO(A) 8 8 9 APTO(A) 
'36 ESPINOZA EULOGIO ARTURO ELIAS 44676706 AUX. MANTENIMIENTO 1 1 13 NO APTO(A)_ Cargo no considerado por el MINSA 
'37 ESTEBAN TERREROS DE HUACHO ZENAIDA 20642293 TRABAJADORA SOCIAL 2 8 11 APTO(A) 
'38 FRETEL CALERO SARA 10359753 TECNICO EN NUTRICION 4 3 13 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 
'39 GARAY AGURTO HILDA VIRGINIA 10054539 ENFERMERO/A 5 3 13 APTO(A) 
'40 GARCIA MEZA GERSON ELY 40284769 ENFERMERO/A 8 8 0 APTO(A) 
'41 GARCIA QUIÑONES MARY RUTH 10149245 AUXILIAR DE NUTRICION NO APTO(A) 
'42 GOMEZ MENACHO MARLON CESAR 16128678 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 NO APTO(A) No cumple requisitos minimos (Fisico/Mental9 
'43 GUERRA ACEVEDO LUISA EDIKA 40055315 ENFERMERO/A 7 9 13 APTO(A) 
'44 GUTIERREZ CORDOVA MERCEDES ISABEL 06550714 TECNICO EN ENFERMERIA 13 3 25 APTO(A) 
'45 GUTIERREZ ORMEÑO EDGAR PAUL 06813414 AUX. MANTENIMIENTO 7 3 13 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'46 GUTIERREZ PIZARRO MARIA 06563372 OPERADOR DE MAQUINA INDUSTRIAL 1 1 13 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'47 HERMENEGILDO ZARATE DORIA ELVIS 10604786 TECNICO EN FARMACIA 4 3 13 NO APTO(A) No firmo anexos 02 y 03 

'48 HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON MANUEL 10356353 PSICOLOGO(A) 5 3 13 NO APTO(A) 
N o presenta 
y Certificados 

documento originales de C. Habilitacion 
 

'49 HUARACHI TORRES MARIA JUANA 07057602 TRABAJADORA SOCIAL 6 8 11 NO APTO(A) Constancia de habilitacion 

'50 HUAYLLA VASQUEZ CAROLINA TOMASA 42524754 ENFERMERO/A NO APTO(A) 
No se encontraba laborando como CAS a la 

 
vigencia del D.Leg. 1153 

'51 HUGO GUTIERREZ CARINA MARISOL 45828909 TECNICO EN ENFERMERIA 0 2 11 NO APTO(A) Experiencia laboral 

'52 HURTADO APUERO MARIA ALEJANDRA '42767802 PSICOLOGO(A) NO APTO(A) No se encontraba laborando como CAS a la  
vigencia del D.Leg. 1153 

'53 HURTADO SIFUENTES ROGER 09750113 PSICOLOGO(A) 2 5 13 APTO(A) 
'54 INOCENTE MORENO ALEX OMAR 42594915 AUX. MANTENIMIENTO 4 3 13 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'55 JARAMILLO HUAMAN MONICA GINA 43142812 AUXILIAR DE NUTRICION 1 5 14 APTO(A) 
'56 JULCA PERALTA RAQUEL YANET 43881740 TECNICO EN ENFERMERIA 0 2 11 NO APTO(A) Experiencia laboral 
'57 LAZARO MORAN MARITA MILAGROS 41334346 MEDICO 5 11 23 APTO(A) 
38 LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 10148823 TRABAJADORA SOCIAL 7 8 11 APTO(A) 
'58 LLATA QUISPE MARLENE LIZBETH 40187193 ENFERMERO/A 1 8 11 APTO(A) 
'60 LOAYZA SALINAS KARYN MARIELA 41108321 PSICOLOGO(A) 5 3 13 APTO(A) 
'61 LUZA SANTIVAÑEZ SANDRA INES 07629820 PSICOLOGO(A) 7 1 13 APTO(A) 
'62 MARTINEZ YANQUE JOSE FELIX 07471668 TECNICO EN TERAPIA 4 3 13 NO APTO(A) No tiene titulo de tecnico 
'63 MEDINA PALACIOS JHONY WILLIAMS 10172720 AUX. MANTENIMIENTO 1 1 13 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'64 MURGUIA HERRERA PAUL ERICSON 42520936 TECNICO EN ENFERMERIA NO APTO(A) No laboro como CAS al 13/09/2013 
'65 NAVARRO GOMEZ LIZ JUDITH 40074641 ENFERMERO/A 7 4 13 APTO(A) 
'66 NAVARRO GOMEZ MERY ISABEL 21262159 ENFERMERO/A 4 10 12 APTO(A) 
'67 NAVARRO ROJAS EVA HILDA 15717424 TECNICO EN NUTRICION 1 11 24 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 

'68 NIEVES TRUJILLO NELY YANET 41273922 PSICOLOGO(A) NO APTO(A) No se encontraba laborando como CAS a la  
vigencia del D.Leg. 1153 

'69 NUÑEZ DEL PRADO MURILLO JEAN PHILIPP 23995741 MEDICO 5 9 13 APTO(A) 
70 OBANDO BARRERA SILVIA GUIOMAR 10726778 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 APTO(A) 
71 OLIVARES OROCAJA CARLOS ENRIQUE 41582024 TECNICO EN NUTRICION 1 1 13 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 
72 OSORIO PORRAS CARLOS ALBERTO 41254751 TECNICO EN ENFERMERIA 7 4 28 APTO(A) 
73 PARCO CHIRINOS EUGENIO NICOLAS '08422621 TECNICO EN ENFERMERIA NO APTO(A) No laboro como CAS al 13/09/2013 
74 PAREDES CORTEZ KARINA KELLY 40260343 ENFERMERO/A 8 6 13 APTO(A) 
75 PAUCAR LAURA EDWIN ADOLFO 41575802 —TECNICO EN NUTRICION 7 1 10 APTO(A) 
76 PAZ ASENJO GRETHEL DEL CARMEN 08678696 PSICOLOGO(A) 2 1 13 APTO(A) 
'77 PEÑA NAVARRO NORMA CECILIA 40585848 ENFERMERO/A 5 3 13 APTO(A) 
'78 PERALTA MAYO HERMELINDA AMALIA '08126686 TECNICO EN ENFERMERIA NO APTO(A) No laboro como CAS al 13/09/2013 
79 PEREZ FLORES MARIBEL MARILU 09413041 TECNICO EN ENFERMERIA 7 5 14 APTO(A) 
'80 PINEDA RINCON NOE JULIO 40999562 ENFERMERO/A 5 2 13 APTO(A) 
'81 PONCE MALAVER ALBERTO 40971001 ENFERMERO/A 5 1 29 APTO(A) 
'82 PONCE MALAVER ANTONIO 41557927 TECNICO EN ENFERMERIA 6 9 9 APTO(A) 
'83 PORRAS GRANADOS ROSALYN 80466117 TECNICO EN NUTRICION 4 3 13 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 
'84 QUIROZ CORNEJO EILEEN DEL CARMEN 10310800 PSICOLOGO(A) 2 1 13 APTO(A) 
'85 QUISPE RICRA ALEJANDRO MARCO 44996049 TECNICO EN ENFERMERIA 0 2 11 NO APTO(A) Experiencia laboral 
'86 RAMIREZ NAPURI KETTY HAYDEE 09861956 AUXILIAR DE NUTRICION 1 2 13 APTO(A) 
'87 RAMOS ARQUIÑIGO WILDER 09425138 CHOFER 0 2 11 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 
'88 RAMOS LORENZO MARLENE ADELA 08679672 QUIMICO FARMACEUTICO 1 2 11 NO APTO(A) Constancia de Habilitación Actualizado 
'89 RAMOS ZUÑIGA SARINA FRANCISCA 40780690 TECNOLOGO MEDICO 2 1 13 APTO(A) 
'90 REYES GELDRES CLAUDIA CRISTINA 41391273 PSICOLOGO(A) 5 3 13 APTO(A) 
S1 REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 08150776 CIRUJANO DENTISTA 5 10 13 NO APTO(A) No presento constancia de Habilitacion Original 
S2 RIVAS HUANCA RENZO 43213802 ENFERMERO/A 3 9 10 APTO(A) 
'93 RIVAS INGARUCA YOLANDA AMERICA 10698329 TECNICO EN NUTRICION 2 3 15 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 



MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

RELACION DEL PERSONAL DE LA SALUD QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS PARA EL PROCESO DE NOMBRAMIENTO ESTABLECIDO POR EL D.S. N°034-2014-SA DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD, TECNICOS Y 

AUXILIARES ASISTENCIALES - HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN - LEY 30114 LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO 2014 

N.  

94 

APELADOS V NOMNRES 

RIVERA CALERO BERTHA ISABEL 

0„t 

04218581 

  CARGO 

ENFERMERO/A 

-Gert 

ANG 

3 

, de ServiGo 

Mes. 

2 
Olas 

23 

CeAdickA 

APTO(A) 

065 

'95 ROJAS DELGADO JUAN CARLOS 09777496 TECNICO EN NUTRICION 7 1 9 NO APTO(A) No tiene Titulo de Tecnico en Nutricion 

S6 ROJAS RICRA PERCY RAUL 10057928 PSICOLOGO(A) 5 3 13 APTO(A) 

S7 ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR 07872804 PSICOLOGO(A) 4 4 27 NO APTO(A) no presenta DNI actualizado y SERUMS 

S8 RUBIANES SIHUAY JOHANNA JULIA 43829521 PSICOLOGO(A) 1 2 11 APTO(A) 

S9 RUIZ YARANGA FELIX 07057602 TECNICO MANTENIMIENTO 5 8 11 NO APTO(A) Cargo no considerado por el MINSA 

100 RUPAY LEON MERCEDES ROCIO 10298492 ENFERMERO/A 5 1 29 APTO(A) 

101 SAMANEZ SARMIENTO ELDER GUIDO 42618821 TECNICO EN ENFERMERIA 0 2 11 NO APTO(A) Experiencia laboral 

102 SANCHEZ CHAVEZ MISAEL 42763771 ENFERMERO/A 2 1 13 APTO(A) 

'103 SANDOVAL BARRIENTOS EVELYN 41042489 ENFERMERO/A 7 1 19 APTO(A) 

'104 SANTIAGO RAMON MERY 10188229 TRABAJADORA SOCIAL 1 6 11 APTO(A) 

'105 SARMIENTO CASAS ESMERALDA BEATRIZ 09778928 TECNICO EN FARMACIA 4 3 13 APTO(A) 

106 SILVA ROMERO MARIELA 25724661 ENFERMERO/A 2 1 13 NO APTO(A) 
No presentes certificados de salu y Constancia de 
habilitacion 

'107 TACSA PAMPAS PABLO CESAR 10714533 PSICOLOGO(A) 2 1 13 APTO(A) 

108 TARAZONA ARNAO IVAN FREDDY 10151200 AUXILIAR DE NUTRICION 1 1 13 NO APTO(A) No firmo Anexo 02 y 03 

109 TARAZONA GALLARDO JANET ANTONIETA 22664981 ENFERMERO/A 9 7 13 APTO(A) 

'110 TAVARA DURAND ROSA SANDRA 06803272 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 APTO(A) 

'111 TEJADA GONZALES GIOVANNY ANLET 26706358 AUXILIAR DE NUTRICION NO APTO(A) No laboro como CAS al 13/09/2013 

112 TERREL TERREL VERONIKHA LILIANA 10176687 PSICOLOGO(A) 3 10 23 APTO(A) 

'113 VARGAS ROMANI JOHN NESTOR 42415811 TECNOLOGO MEDICO 1 2 11 APTO(A) 

'114 VASQUEZ CRISTOBAL RITA YANINNA 10123450 TECNICO EN ENFERMERIA 3 10 12 APTO(A) 

115 VASQUEZ TINCOPA GIRALDINE 21541124 QUIMICO FARMACEUTICO 3 3 15 NO APTO(A) Constancia de Habilitación Actualizado 

116 VICUÑA CCENCHO MAGALI 10365006 ENFERMERO/A 4 10 12 APTO(A) 

117 VILA PIZARRO ROSA BERTHA 40268906 ENFERMERO/A 7 11 25 APTO(A) 

'118 VITOR TOLENTINO ALVA AURORA 42663149 TECNICO EN ENFERMERIA 6 5 13 APTO(A) 

'119 VITOR TOLENTINO CARMEN MIDELAYDE 41954369 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 APTO(A) 

120 YACTAYO AUCCAPIÑA KAREN LESLEY 40312131 TECNICO EN ENFERMERIA 7 8 25 APTO(A) 

121 YALAN JAPAY SUSANA LEONCIA 10466493 TECNICO EN ENFERMERIA 1 6 13 APTO(A) 

122 ZAPATA COACALLA GIOVANNA 01317008 MEDICO 7 3 18 APTO(A) 

123 ZEGARRA LEON NADIA LIANY 41282651 ENFERMERO/A 5 2 13 APTO(A) 

Santa Anito 16 de Diciembre del 2014 

Comision de Nombramiento del Hospital Hermana Valdban 

 

1..7  Noe Salas olo o 

   

    

    



ACTA DE REUNION DE LA COMISION DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD 

Y DE LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD DEL  

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN", LEY 30114 Y D.S. N°034-2014-SA 

ACTA N° 08 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 19 de Diciembre del 2014, a las 09:00 horas, se reunieron en la Jefatura 

de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los señores miembros de la Comisión de 

Nombramiento de los profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud del hospital 

"Hermilio Valdizan", aprobada mediante Resolución Directoral N°234-DG/HHV-2014: Médico Cirujano Mario 

Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, en calidad de Presidente 

de la Comisión, Abogado Noé Salas Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante 

de la Comisión, Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de Secretario 

Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el quórum correspondiente: 

I. DESPACHO 

1. Recursos de reconsideración: 

'01 

APEUIDOS Y NOMBRES 

AGUILAR ROMERO MONICA AURELIA 

DNI 

25566621 

RECURSO 

Reconsideración 
'02 ALCOCER CASIMIRO ROSARIO GUADALUPE 19986613 Reconsideración 
'03 BERNAL VERGARA JHENY DALIA '09617025 Reconsideración 
'04 CALISAYA RODRIGUEZ ELENA CECILIA 42555336 Reconsideración 
'05 CALLUPE GUERE CANDY 41509712 Reconsideración 
'06 CAMPOS SANTOS DE SALAVERRY MARIA JESUS 08365031 Reconsideración 
'07 CANCHARI SANTIAGO BERTHA MARUJA 21872296 Reconsideración 
'08 CHANG CRISOSTOMO ROSA LAURA 06110728 Reconsideración 
'09 CUEVAS PAYANO BELISA 10321931 Reconsideración 
'10 GUTIERREZ ORMEÑO EDGAR PAUL 06813414 Reconsideración 
'11 GUTIERREZ PIZARRO MARIA 06563372 Reconsideración 
'12 RUIZ YARANGA FELIX 07057602 Reconsideración 
'13 INOCENTE MORENO ALEX OMAR 42594915 Reconsideración 
'14 HERMENEGILDO ZARATE DORIA ELVIS 10604786 Reconsideración 
'15 HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON MANUEL 10356353 Reconsideración 
'16 HUARACHI TORRES MARIA JUANA 07057602 Reconsideración 
'17 LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 10148823 Reconsideración 
'18 MARTINEZ YANQUE JOSE FELIX 07471668 Reconsideración 
'19 PEREZ FLORES MARIBEL MARILU 09413041 Reconsideración 
'20 RAMIREZ NAPURI KETTY HAYDEE 09861956 Reconsideración 
'21 RAMOS LORENZO MARLENE ADELA 08679672 Reconsideración 
'22 REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 08150776 Reconsideración 
'23 ROJAS DELGADO JUAN CARLOS 09777496 Reconsideración 
'24 ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR 07872804 Reconsideración 
'25 ZEGARRA LEON NADIA LIANY 41282651 Reconsideración 

II. INFORMES 

1. El presidente informa que de acuerdo al Cronograma de Actividades de la Comisión el día de hoy 

corresponde resolver los Recursos de Reconsideración de acuerdo a lo establecido en el numeral 12.1 

de "Los Lineamientos para el proceso de nombramiento de los profesionales de la salud y de los 

1 



técnicos y auxiliares asistenciales de la salud del Ministerio de salud, su organismo públicos y las 

unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales, bajo el amparo de la Ley 30114 — Ley de 

Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2014" 

III. ORDEN DEL DÍA 

1. 	Proceder a evaluar los recursos de reconsideración interpuestos por los profesionales de la salud, 

técnicos y auxiliares asistenciales, contenidos en el rubro despacho de la presente acta. 

IV. ACUERDOS 

Se resuelve los recursos de reconsideración conforme aparece en el cuadro siguiente: 

01 

APELAMOS Y NOMBRES 

AGUILAR ROMERO MONICA 
AURELIA 

DNI 

25566621 

CARGO 

TECNICO EN 
ENFERMERIA 

1 

aa 

7 

empo 
Servicio 

mm 

8 

de 

dd 

2 

S ituad 
on 

NO 
APTO 

(A) 

Observación 

Subsiste la observación por cuanto el Certificado de Salud 
Física no fue expedido por un Establecimiento de salud 
pública del MINSA. 

02 
ALCOCER CASIMIRO ROSARIO 
GUADALUPE 

19986613 MEDICO 6 3 7 
APTO 

(A) 
Fundada la reconsideración 

03 
BERNAL VERGARA JHENY 
DALIA 

"09617025 MEDICO 
NO 

APTO 
(A) 

Con ocasión de la reconsideración interpuesta se verifico 
que la trabajadora estuvo laborando como Médico Auditor, 
desde el 30 de abril del 2012 hasta el 31/01/2014 en el 
Hospital Víctor Larco Herrera, cumpliendo con el requisito 
de estar laborando ala vigencia del D. Leg N°1153. por 
consiguiente, se procedió a la verificación de los demás 
requisitos observándose que no cuenta con la constancia 
de habilidad profesional vigente. En tal sentido permanece 
la condición de "NO APTA" 

04 
CALISAYA RODRIGUEZ ELENA 
CECILIA 

42555336 
ENFERMERO/ 
A 

5 3 13 
APTO 

(A) 

Para el presente proceso de Nombramiento no se 
considera el tiempo de servicio prestado en CLAS. 
Improcedente la reconsideración 

05 CALLUPE GUERE CANDY 41509712 
TECNICO EN 
TERAPIA 

4 2 13 
NO 

APTO 
(A) 

No presenta el Titulo al Cargo al que postula, no procede 
el recurso de reconsideración. 

06 
CAMPOS SANTOS DE 
SALAVERRY MARIA JESUS 

08365031 
TECNICO EN 
TERAPIA 

8 4 27 
NO 

A PTO 
(A) 

No presenta el Titulo al Cargo al que postula, no procede 
el recurso de reconsideración. 

07 
CANCHARI SANTIAGO BERTHA 
MARUJA 

21872296 
ENFERMERO/ 
A 

5 2 13 APTO
NO 

(A) 

No desvirtúa la incompatibilidad del periodo laborado. No 
procede el recurso de reconsideración 

08 
CHANG CRISOSTOMO ROSA 
LAURA 

06110728 
TECNICO EN 
TERAPIA 

3 10 19 APTO
NO 

(A) 

No presenta el título de técnico, por tanto no se computa 
el tiempo total de servicios prestados. 

09 CUEVAS PAYANO BELISA 10321931 
QUIMICO 
FARMACEUTI 
CO 

2 1 13 
NO 

APTO 
(A) 

Los lineamientos para el presente proceso de nombramiento 
aprobado por el decreto supremo n 034-2014-sa, fueron 
publicados en lugares visibles del hospital disponiendo en el 
numeral 10 la etapa de evaluación, e indicando en el 
numeral 10.1 la verificación de requisitos mínimos yen el 
numeral 10.2 la verificación de los requisitos del perfil por 
puesto, entre ellos el de habilitación profesional, según 
señala el enciso (b) de dicho ítem; por consiguiente su 
recurso de reconsideración deviene improcedente 

10 
GUTIERREZ ORMEÑO EDGAR 
PAUL 

06813414 
AUX. 
MANTENIMIEN 
TO 

7 3 13 
NO 

APTO 
(A) 

Se considera personal de la salud técnico y auxiliar 
asistencial de la salud al comprendido en la Ley 28561, 
Ley que regula el trabajo de los técnicos y auxiliares 
asistenciales de la salud, precisada mediante Decreto 
Supremo 012-2011-SA, que presta servicios en las 
entidades comprendidas en el numeral 3.1 del artículo 3 
del Decreto Legislativo 1153, que desarrollan funciones en 
los servicios de Enfermería, Obstetricia, Laboratorio, 
Farmacia, Rayos X, Medicina Física y Rehabilitaci6n, 
Nutrición y Odontología; así como aquellas actividades 
vinculadas a la salud individual o salud colectiva, las 
cuales se encuentran debidamente desarrolladas en el 
artículo 5 del Decreto Legislativo 1153. 

Cabe señalar que el numeral 1.3 del Decreto Supremo 

11 GUTIERREZ PIZARRO MARIA 06563372 
OPERADOR 
DE MAQUINA 
INDUSTRIAL 

1 1 13 
NO 

APTO 
(A) 

12 RUIZ YARANGA FELIX 07057602 
TECNICO 
MANTENIMIEN 
TO 

5 8 11 
NO 

APTO 
(A) 

13 
INOCENTE MORENO ALEX 
OMAR 

42594915 
AUX. 
MANTENIMIEN 
TO 

4 3 13 
NO 

APTO 
(A) 

2 



MC. Mario 	ama Miyagusuku 
Pt dente de la Comisión 

Abog. Noé á 	Colorado, 
Integrante de la Comisión 

Citz.-,  °kir 
Bach. Damián Bustamar e Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 

APEOIDOS Y NOMB DNI CARGO 
Tiempo 

Servicio 
de Situad 

cut 
Obsentación 

012-2011-SA ha quedado derogado por disposición 
expresa del numeral 16 de la Única Disposición 
Complementaria Derogatoria del Decreto Legislativo 
1153. Asimismo, conforme al artículo 3 del Decreto 
Legislativo 1153, quedan excluidos del ámbito de 
aplicación de dicha norma el personal o servidor civil que 
ocupa un puesto destinado a funciones administrativas. 

14 
HERMENEGILDO ZARATE 
DORIA ELVIS 

10604786 
TECNICO EN 
FARMACIA 

4 3 13 
APTO 

(A) 
Se declara fundada la reconsideración 

15 
HERNÁNDEZ BUSTAMANTE 
MILTON MANUEL 

10356353 
PSICOLOGO( 
A) 

5  3  13  APTO 
(A) 

Presento originales de las copias presentadas. 

16 
HUARACHI TORRES MARIA 
JUANA 

07057602 
TRABAJADOR 
A SOCIAL 

7 7 26 
APTO 

(A) 
Se verifico la existencia del Certificado de Habilitación en 
el Legajo CAS, fundada la reconsideración 

17 
LLATA JANAMPA ROXANA 
ELIZABETH 

10148823 
TRABAJADOR 
A SOCIAL 

7 11 9 
APTO 

(A) 
Aceptada su recurso de reconsideración 

18 MARTINEZ YANQUE JOSE FELIX 07471668 
TECNICO EN 
TERAPIA 

4 3 13 
NO 

APTO 
(A) 

Improcedente la reconsideración 

19 
PEREZ FLORES MARIBEL 
MARILÚ 

09413041 
TECNICO EN 
ENFERMERIA 

7 6 13 
APTO 

(A) 
Aceptada su recurso de reconsideración 

20 
RAMIREZ NAPURI KETTY 
HAYDÉE 

09861956 
AUXILIAR DE 
NUTRICION 

1 4 13 
APTO 

(A) 
Aceptada su recurso de reconsideración 

21 
RAMOS LORENZO MARLENE 
ADELA 

08679672 
QUIMICO 
FARMACEUTI 
CO 

1 2 11 
NO 

APTO 
(A) 

Los Lineamientos para el presente proceso de 
nombramiento aprobado por el decreto supremo n 034- 
2014-sa, fueron publicados en lugares visibles del hospital 
disponiendo en el numeral 10 la etapa de evaluación, e 
indicando en el numeral 10.1 la verificación de requisitos 
mínimos yen el numeral 10.2 la verificación de los 
requisitos del perfil por puesto, entre ellos el de 
habilitación profesional, según señala el enciso (b) de 
dicho ítem; por consiguiente su recurso de 
reconsideración deviene improcedente 

22 
REYES SABERBEIN JORGE 
ALEJANDRO 

08150776 
CIRUJANO 
DENTISTA 

5 10 13 
APTO 

(A) 
Presento originales de las copias presentadas. 

23 
ROJAS DELGADO JUAN 
CARLOS 

09777496 
TECNICO EN 
NUTRICION 

7 1 9 
NO 

APTO 
(A) 

Improcedente la reconsideración 

24 
ROMAN ARANDA DE NUÑEZ 
NORMA LEONOR 

07872804 
PSICOLOGO( 
A) 

4 4 27 
NO 

APTO 
(A) 

La comisión ha evaluado la reconsideración declarando 
infundada su reconsideración teniendo en cuenta que el 
numeral 9.3 de los lineamientos establece los requisitos 
de SERUMS O SECIGRA, así mismo la Ley 23330 
(02/12/1981) y su respectivo Reglamento establece la 
obligatoriedad de efectuar el SERUMS como requisito 
indispensable para ocupar cargos en entidades públicas. 

25 ZEGARRA LEON NADIA LIANY 41282651 
ENFERMERO/ 
A 

5 2 13 
APTO 

(A)  
 

De acuerdo a lo señalado en la consulta a la Comisión de 
Apelación del MINSA el serums equivalente tiene el 
mismo valor que el remunerado. 

2. 	Publicar los resultados de los recursos de reconsideración presentados, en los paneles visibles de la 

Institución. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 22:00 horas del día 19 de diciembre. Encontrando 

conforme la presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de Nombramiento la suscriben 

en señal de conformidad. 

     

i4( 

 

      

      

3 



o
 

o
 

m
 

z
 

o F. F. Z
 

<
 

7
 o

 

• 
O

 
) 

O
 
<

 

2
 1

 
Id

 
OC 

 O
 

▪
 u

 
aN
 
t
0
  

5
 

o
 o

 

z
 

o
 

•
 á

 

o
 

oO
  

4.4.1 

‹ij  

O
 

V1 
ci 

o
  

oo
  

t7i 

o
 

2
 

z g
 

°
ó
 

  
1

 
 

52 

■55 
2
  o

 
u) 

o
 

1
.7' 

,
,
 
o

 

RESULTADO  DE LOS RECURSOS DE RECONSIDERACION  INTERPUESTOS  EN  EL PRECENTE PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

Subsiste  la  observado  por  cuanto  el Certificado  de  Salud Fisica  no  fue  expedido  por  un  Establecimiento  de  
salud publica  del MINSA.  

Fundada  la  reconsideracion  

Con  ocasión  de  la  reconsideración  Interpuesta  se  verifico  que  la  trabajadora  estuvo  laborando  como  Médico  
Auditor,  desde  el 30 de  abril del 2012 hasta  el 31/01/2014  en  el Hospital Victor  Lamo  Herrera,  cumpliendo  con  
el requisito  de  estar  laborando  a  la  vigencia  del D.  Leg  N°1153.  por  consiguiente,  se  procedió a la  verificación  
de  los  demás  requisitos  observándose  que  no  cuenta  con  la  constancia  de  habilidad profesional vigente.  En  tal 
sentido  permanece  la  condición  de  'NO APTA" 
Para  el presente  proceso  de  Nombramiento  no  se  considera  el tempo  de  servico  prestados  en  OLAS.  
Improcedente  la  reconsideración  

No  presenta  el  Titulo  al Cargo  al que  postula,  no  procede  el recurso  de  reconsideracion.  

No  presenta  el Titulo  al Cargo  al que  postula,  no  procede  el recurso  de  reconsideracion.  
No  desvirtua  la  imcompatibilIdad del periodo  laborado.  No  procede  el recurso  de  reconsideracion   

No  presenta  el titulo  de  tecnico,  por  tanto  no  se  computa  el  tiempo  total  de  servicios  prestados.  

Los  lineamientos  para  el presente  proceso  de  nombramiento  aprobado  por  el decreto  supremo  n  034-2014-sa,  
fueron  publicados  en  lugares  visibles  del  hospital  disponiendo  en  el  numeral 10 la  etapa  de  evaluación,  e  
indicando  en  el numeral 10.1 la  verificación  de  requisitos  mínimos  y en  el numeral 102  la  verificación  de  los  
requisitos  del perfil por  puesto,  entre  ellos  el de  habilitación  profesional,  según  señala  el  enciso  (b)  de  dicho  
Item;  por  consiguiente  su  recurso  de  reconsideración  deviene  improcedente  

Se  considera  personal de  la  salud técnico  y  auxiliar  asistencial  de  la  sa lud al comprendido  en  la  Ley  28561,  
Ley  que  regula  el trabajo  de  los  técnicos  y  auxiliares  asistenciales  de  la  sa lud,  precisada  mediante  Decreto  
Supremo  012-2011-SA,  que  presta  servicios  en  las  entidades  comprendidas  en  el numeral 3.1  del artículo  3 
del Decreto  Legislativo  1153,  que  desarrollan  funciones  en  los  servicios  de  Enfermería,  Obstetricia,  
Laboratorio,  Farmacia,  Rayos  X,  Medicina  Física  y  Rehabilitación,  Nutrición  y  Odontología;  así como  aquellas  
actividades  vinculadas  a la  salud  individual o  salud colectiva,  las  cuales  se  encuentran  debidamente  
desarrolladas  en  el artículo  5 del Decreto  Legislativo  1153.  

Cabe  señalar  que  el numeral 1.3 del Decreto  Supremo  012-2011-SA ha  quedado  derogado  por  disposición  
expresa  del numeral 16 de  la  Única  Disposición  Complementaria  Derogatoria  del Decreto  Legislativo  1153.  
Asimismo,  conforme  al articulo  3 del Decreto  Legislativo  1153,  quedan  excluidos  del ámbito  de  aplicación  de  
dicha  norma  el personal o  servidor  civil que  ocupa  un  puesto  destinado  a  funciones  administrativas.  

Se  declara  fundada  la  reconsideracion  

Presento  originales  de  las  copias  presentadas.  

Se  verifico  la  existencia  del  Certificado  de  Habilitacion  en  el Legajo  CAS,  fundada  la  reconskteracion   
Aceptada  su  recurso  de  reconskleracion  

Improcedente  la  reconsideracion  

Aceptada  su  recurso  de  reconsideracion  

Aceptada  su  recurso  de  reconsideracion  

Los  Lineamientos  para  el presente  proceso  de  nombramiento  aprobado  por  el decreto  supremo  n  034-2014-  
sa,  fueron  publicados  en  lugares  visibles  del  hospital disponiendo  en  el numeral 10 la  etapa  de  evaluación,  e  
indicando  en  el numeral 10.1 la  verificación  de  requisitos  mínimos  y en  el numeral 10.2 la  verificación  de  los  
¡requisitos  del perfil por  puesto,  entre  ellos  el de  habilitación  profesional,  según  señala  el enciso  (b)  de  dicho  
!tem;  por  consiguiente  su  recurso  de  reconsideración  deviene  improcedente  

Presento  originales  de  las  coplas  presentadas.  

1
 

1
 

zo
 

g
 

e-  

I
 

F--  
0 Z

 

.,' 

12
 

<
 

I
 

1
 

o
 

z
z
z
z
 

P
o5

1--  
o
 

-
1
 

1
 1

 
o
 

o
 

81
:  

1
 

0 Z
 

,21
 

 

0
 

z
 

I
 

0
 

z
 

El:
 

0
 

2
 

1
 

 
1

 

2 o
 

P- 
1
 

0
 

1
1

-
1

1
ó

.
1

1
1-  

..?, 
0

0
 
g :
  

Z
 

1
P

P
 

le: 
1
 
I
 

O Z
 

O
 

1
 

"
 

r- 
12 

12 
1-..„-  

12 	
12 

12 
12  

12  
P

 
12 

12 
12 1

 . 12 
12 

12 
Z--  

12 

1
 	
t 	

«, 
1
 

o
 

o
 

rs, 
..* 

r,, 	I
l 

,-- 
o

 
.- 

<o 
o) 

cl 
o
 
r- •- 

cl 
co 

m
. 

cv 
°
 

1 
-
 

-
 

.
 •I. 

CO 
LO

 	
V

> 
N

 
,
 

•-• 
N

 
s
i' 

n
i.  

LO
 
,
 
,
 

..,/ 
,
 .-
 

T
- 

LO
 

APIIIIOUS  Y NOMBRES 	 DNI 	 CARGO 

MEDICO 

MEDICO 

ENFERMERO/A 

TECNICO EN TERAPIA 

TECNICO EN TERAPIA 

ENFERMERO/A  

TECNICO EN TERAPIA 

QUIMICO FARMACEUTICO  

AUX.  MANTENIMIENTO 

OPERADOR DE MAQUINA INDUSTRIAL 

TECNICO MANTENIMIENTO 

AUX.  MANTENIMIENTO 

TECNICO EN FARMACIA 

PSICOLOGO(A)  

TRABAJADORA SOCIAL  

TRABAJADORA SOCIAL 

TECNICO EN TERAPIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 

AUXILIAR DE NUTRICION 

QUIMICO FARMACEUTICO 

CIRUJANO DENTISTA 
47 

1
 1

 
1

 

1' I
 

g
 I-, 1, I

 
illl 

1 1 
l' 

.... I 
Is 

„ 1-1 2
 

2
 

IV 2
 

I; 

I, g 1
 

.: 

1
 

..g. 
E

 
—

 I, 1 2
 

—
 9 E 

 w
 

6
 1

. 
2
 .1

 
 

8 12  

rs 

17-  
g

 

2
 

2
  

1
 

2
 

2
 

1
  ''' 

*
 

1
 

2 

"9  

1
 

2
 

ALCOCER CASIMIRO ROSARIO GUADALUPE 

1
 

1
 

1
 

á
 

z
 

1
 

CALISAYA RODRIGUEZ ELENA CECILIA 

CALLUPE GUERE CANDY 

CAMPOS SANTOS DE SALAVERRY MARIA JESUS 

CANCHARI SANTIAGO BERTHA MARUJA  

CHANG CRISOSTOMO ROSA LAURA 

CUEVAS PAYANO BELISA 

GUTIERREZ  ORMEÑO EDGAR PAUL 

GUTIERREZ PIZARRO MARIA 

RUIZ YARANGA FELIX 

INOCENTE MORENO ALEX OMAR 

HERMENEGILDO ZARATE DORIA ELVIS 

HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON MANUEL 

HUARACHI TORRES MARIA JUANA  

LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 

MARTINEZ MANQUE JOSE FELIX 

PEREZ FLORES MARIBEL MARILU 

RAMIREZ NAPURI KETTY HAYDEE 

RAMOS LORENZO MARLENE ADELA 

REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 

o 
1

 1
 ra 1S 

2
 

ro
 

_— 
12  

12  
I
 12  

12
 	1---  

12  
12  

F9 
F., 

lV
 

 



RESULTADO DE LOS RECURSOS  DE RECONSIDERACION INTERPUESTOS  EN  EL PRECENTE PROCESO  DE NOMBRAMIENTO 

rs 

o
 

I/1
 

41J 

1/2 

ti 
ryl 

Q Z
 

O
 

o
 

E
. 
o
 

O
 

•cC 

F W
 

V
f
 

K
 

Z
 

o
 o

 
c
r N

 
• 

O
 

o
  

O •
 a
 

U
 —

1 
2

 g 
ci 
• 

o
 

U
 

<
 

• 
o2 

5
 2

 
W

 
C

1 
O

 o
 

tfi 
•=

X
 .1

 

9
 

o
 

oO  o
 

72; o
 

O
 

vi 

O
G

O
  

O
 

OFa
  

o
 

1
 

s
2
 

o
 >

 o
 

z
 

g
 I O

 
 13)  



COMISIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD Y DE 

LOS TECNICOS Y AUXILIARES ASISTENCIALES DE SALUD DEL MINISTERIO 

DE SALUD DEL HOSPITAL "HERMILIO VALDIZAN"- LEY 30114 

ACTA 09 

En el distrito de Santa Anita, con fecha 29 de diciembre del 2014, a las 20:45 horas, se 
reunieron en la Jefatura de la Oficina de Personal del Hospital "Hermilio Valdizán", los 
señores: Médico Cirujano Mario Yoshiyama Miyagusuku, Jefe de la Oficina de Apoyo a la 
Docencia e Investigación, en calidad de Presidente de la Comisión, Abogado Noé Salas 
Colorado, Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, en calidad de Integrante de la Comisión, 
Bachiller Damián Bustamante Valdivia, Jefe de la Oficina de Personal, en calidad de 
Secretario Técnico de la Comisión. 

El Presidente de la Comisión da por iniciada la presente sesión luego de verificado el 
quórum correspondiente: 

I. DESPACHO 

1. Resultados Finales del Proceso de Nombramiento del Hospital Hermilio Valdizan. 

II. INFORMES 

El Presidente de la Comisión informó que: 

1. Con Oficios N°s 001 y 002-CN-HHV-2014, se remitieron los recursos de apelación a 
la Comisión de Apelación. 

2. Con fecha 29 de diciembre de 2014, la Comisión de Apelación publica en la página 
web del MINSA los resultados de los recursos de apelación interpuestos por los 
servidores del Hospital Hermilio Valdizan 

III. ORDEN DEL DIA 

1. El Presidente de la Comisión señala que en el link de la Comisión de Apelación se han 
publicado los resultados de los recursos de apelación interpuestos, en este caso, por los 
postulantes del Hospital Hermilio Valdizan, siendo los resultados los siguientes: 



En razón a lo resuelto por la Comisión de Apelación, se ha procedido a modificar el cuadro 
de evaluación, por lo que en cumplimiento a lo dispuesto en los lineamientos aprobado 
mediante Decreto Supremo 034-2014-SA, el Instructivo aprobado mediante Resolución 
Ministerial N° 871-2014/MINSA y el cronograma de actividades modificado mediante 
Resolución Ministerial N°915-20141MINSA, esta comisión de nombramiento publica los 
resultado finales del proceso de nombramiento, los que se acompañan a la presente acta en 
anexo 1. 

IV. ACUERDOS 

1. Evaluar a los postulantes ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR y 
AGUILAR ROMERO MONICA AURELIA. 

2. Aprobar y publicar los resultados finales del proceso de nombramiento de los 
profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de salud de la 
Unidad Ejecutora 017 Hospital Hermilio Valdizan. 

No habiendo otro asunto por tratar, se levantó la sesión a las 22:30 horas. Encontrando 
conforme la presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comisión de 
Nombramiento la suscriben en señal de conformidad. 

MC. Mario 	'yema Miyagusuku 
Presidente de la Comisión 

Abog. Noeáfas Colorado, 
Integrante de la Comisión 

Bach. Damián Bustamante Valdivia 
Secretario Técnico de la Comisión 



o
 

I.■
 

Z
 

L
a
 
1

 
<

1 
C

1 
Z

 
Z

 

Se  declara  Infundado  el Recu rso  de  Apelación  por  cuanto  los  apelan tes  no  han  aportado  medio  p robatorio  
suficiente  q ue  acredite  que  se  encuentran  prestando  la bores  de  natura leza  asistencial en  el marca  de  lo  
dispuesto  en  el a rticu lo  5 del Decreto  Legisla tivo  1153,  requ isito  in dispensable  pera  acceder  a l proceso  de  
nombra miento  del presen te  año,  conforme  a  la  previsto  en  las  Lineamientos  aprobados  por  Decreto  
Suprema  034-2014-5A.  

Se  declara  Fundado  el Recurso  de  Apelación,  puesto  q u e  la  apelante  presentó certificado  de  salud física  y  
mental expedido  por  un  establecimiento  de  sa lud pública,  conforme  obra  a  fojas  12  y  13,  por  lo  que  cumple  
con  el referida  requisito  pa ra  tener  la  condición  de  APTO  en  el p roceso  de  nombramiento.  

Se  declara ra  infun dado  el Recurso  de  Ape lación  por  no  haber  acreditado  la  presentación  de  la  constancia  
de  habi litación  profesional dentro  del plazo  señala do  en  el cronograma  del proceso.  

Se  declara  Infu ndado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  los  apelantes  no  han  aportado  medio  probatorio  
suficiente  q ue  acredite  q ue  se  encuentran  prestando  labores  de  naturaleza  asistencial en  el marco  de  lo  
dispu esto  en  el artículo  5 del Decreto  Legislativo  1153,  requisito  indispensable  para  acceder  a l proceso  de  
nombramiento  del presente  año,  conforme  a  lo  previsto  e n  los  Lineamientos  aprobados  por  Decreto  
Supremo  034-2014-SA.  

Se  declara  Infundado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  no  acredita  haber  manten ido  vínculo  labora l a l 
13/09/2013,  conforme  a  lo  previsto  en  la  Ley  de  Presupuesto  del Año  Fisca l 2014.  

No  obra  en  el expediente  m edio  probatorio  suficiente  que  acredite  los  hechos  expuestos  en  el recurso  de  
apelación  por  lo  que  se  declara  INFU NDADO.  

No  obra  en  el  expediente  medio  p robatorio  suficiente  que  acredite  los  hechos  expuestos  en  el recu rso  de  
apelación  por  lo  q ue  se  declara  INFU NDADO.  

515-MAN ARANDA NORMA LEONOR 	 HOSPITAL  HERMILIO  VALDIZAN 	Psicologa 	 FUNDADO 	
La  apelante  obtiene  su  titu lo  profesional en  psicología  el 11  de  mayo  de  1992,  fecha  anterior  a  la  em isión  de  

5-  

la  norma  que  obliga  a l cumplimiento  del SERUMS.  

Se  declara  In fundado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  el apelante  no  ha  aportado  medio  probatorio 	i  
HOSPITALJOSE  AGU RTO TELLO DE 	 suficiente  que  acredite  qu e  se  encuentran  prestando  labores  de  natura leza  asistencia l en  el marco  de  lo  / CAMPOS TITO DORIS 	
CHOSICA 	 TRABAJADOR DE  LI MPIEZA 	INFUNDADO 	dispuesto  en  el a rticulo  5 del Decreto  Legislativo  1153,  requisito  indispensable  para  acceder a l proceso  de  

nombramiento  de l presente  año,  conforme  a  lo  previsto  en  los  Lineamientos  aprobados  por  Decreto  
Supremo  034-2014-5A.  

HOSPITAL  JOSE AGURTO TELLO DE 	 Se  declara  Fundado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  el apelante  acredita  en  el expediente  haber  CORONADO QUISPE NOELIA N'ARGOT 

	

	 CIRUJANO DENTISTA 	 FUNDADO 	mantenido  vínculo  labora l el 13/09/2013,  conforme  a  lo  previsto  en  la  Ley  de  Presupuesto  del Año  Fisca l CHOSICA 
2014.   

Se  declara  infundado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  el apelante  no  ha  aportado  medio  probatorio  
HOSPITAL  JOSE AGURTO  TELLO DE 	 suficiente  que  acredite  qu e  se  encuentran  prestando  labores  de  na tura leza  asistencial en  el marco  de  lo  HUACACHI SANCHEZ KARI NA 	 AUX ILIAR ADMINISTRATIVO 	INFUNDADO 	dispuesto  en  el articu lo  5 del Decreto  Legislativo  1153,  requisito  indispensable  p ata  acceder  a l proceso  de  
CHOSICA 

nombram iento  del presente  a rio,  conforme  a  lo  previsto  en  los  Lineam ientos  aprobados  por  Decreto  
Supremo  034-2014-SA.  

	  i,  
Se  declara  In fundado  el Recurso  de  Apelación  por  cuanto  el apelante  no  ha  aporta do  medio  probatorio  

HOSPITAL J OSE AGURTO TELLO DE 	 suficiente  que  acredite  que  se  encuentran  prestando  labores  de  natura leza  asistencial en  el marco  de  lo  L ESDESMA CASAPIA RUTH ivIIRIAN 	
CHOSICA 	

TRABAJADOR DE LIMPIEZA 	INFUNDADO 	dispuesto  en  el articu lo  5 del Decreto  Legisla tivo  1153,  requisito  indispensable  pa ra  acceder  a l proceso  de  
nombramiento  del presente  año,  conformes  lo  p revisto  en los  Lineamientos  aproba dos  por Decreto 

\ 	
Supremo  034-2014-SA.  

/ 

O
 

a
 

.... 
O

 
V

I 
u
 

INFUNDADO 

FUN DADO 

o 

 

o
 

o
 

n
 

Z
 

,... 
2
 

o
 

o
 

C
t 

2
 

2
 

2
 

INFUNDADO 

I NFUN DADO 

1 	INFUNDADO  

PUESTO DEL  

POSTU LANTE 

CAJE RO/A  

TECN ICO EN ENFERMERIA 

MEDICO CIRUJANO 

TECNICO REHABILITACION  EN 
REPOSTERIA 

TECNICO EN ENFERMERIA 

Quimico  Farmacéutico  

Químico  Farmacéu t ica  

UNIDAD EEJECUTORA  
procedencia  

HOSPITAL EMERGENCIAS 
PEDIATRICAS 

HOSPI TAL  HERMILIO VALDIZAN  

I  IOS PITAI HERMI LIO VALDIZAN 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

HOSPITAL  HERMILIO VALDIZAN 

HOSPITAL HERM ILIO  VALDIZAN 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

APELLIDOS  Y  NOMBRES 

ZORRILLA SOCA ELIZABETH  RUANA 

AGU ILAR ROMERO MONICA A.  

BE RNAL  VERGARA  JHENY DALIA 

i'tÁLLUPE GUERE CAN DY 

CANCHARI SANTIAGO BERTHA M,  

UEVA PAYANO  BELISA 

RAMOS LORENZO MARLENE ADELA  

o
 

o7
  

ro 

eJ 

La 
o

 
La 

4
) 

6
) 

Lao
  

-o
 

La 
cu 

o
 

c
 

o
 

(-1  



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

MEDICOS CIRUJANOS 

N' APELIIDOS Y NOMBRES DNI PROFESION 

TIEMPO DE SERVICIO 

Condición OBSERVACIONES 

Años Meses Olas 

101 ZAPATA COACALIA GIOVANNA 01317008 MEDICO CIRUJANO 7 3 18 APTO(A) 

70 ALCOCER CASIMIR° ROSARIO GUADALUPE 19986613 MEDICO CIRUJANO 6 3 7 APTO(A) 

75 LAZARO MORAN MABITA MILAGROS 41334346 MEDICO CIRUJANO 5 11 23 APTO(A) 

76 NUÑEZ DEL PRADO MURILLO JEAN PHILIPP 23995741 MEDICO CIRUJANO 5 9 13 APTO(A) 

102 CABALLERO CAPARACHIN CARLOS ENRIQUE 40498852 MEDICO CIRUJANO 4 2 11 APTO(A) 



TIEMPO DE SERVICIO APELLIDOS Y NOMBRES 
DNI PROFESION 

Condición 
OBSER VACIONES 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

APTO(A) 

Dia Mese 

10 

111111111E/11E11 
1~~111:91 
1111:111111111 
111E1111EMEZ 
11E111110111121 
1111111E111111E111 
annomen 

11111 
11111111111111E111 
1~1~11111111 
IIMEMESI 
1111111MMI 
11111111111111~ 
1111111111111111 
1=11111•111 

1G  11111 MI I°  111=~1E111 
11M1111111111 
NEN111~1121 
IM111~1111121 

11311=2~ 1  1131 
CZEIZE 
EIZZIZ I  

30 

20 

ACOSTA CISNEROS DE VASSALLO KARINA MELISSA 

GUERRA ACEVEDO LUISA EDIKA 

CAUSA" RODRIGUEZ ELENA CECILIA 

CORDOVA FLORES SILVIA JACQUELINE 

SANDOVAL BARRIENTOS EVELYN 

PAREDES CORTEZ KARINA KELLY 

TARAZONA GALLARDO JANET ANTONIETA 

40 87193 

4276377 

41237708 

04218581 

43213802 

10365006 

21262159 

40971001 

10298492 

41282651 

40999562 

40585848 

10054539 

42555336 

20028237 

4104 489 

4007464 

40055315 

40672287 

40268906 

40260343 

40284769 

22664981 

10327015 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

ENFERMERO/A 

NAVARRO GOMEZ MERY ISABEL 

RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

ENFERMERAS 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

CIRUJANO DENTISTA 

TIEMPO DE SERVICIO nr 
DNI 

APELLIDOS Y NOMBRES 
PROFESION 

Condición 

APTO(A) 

Años l Meses 

13 10 

29 REYES SABERBEIN JORGE ALEJANDRO 
Nos 

08150776 CIRUJANO DENTISTA 

OBSER VACIONES 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

OTROS PROFESIONALES DE LA SALUD 

B 

APELLIDOS Y NOMBRES 

EPIQUEN RODRIGUEZ NOEMI 

DNI PROFESION 

TIEMPO DE SERVICIO 

OBSER VACIONES 
A() os Meses Dios 

Condición 

10 
FRIDA 

BARREDA TORRES DE JORGE MARLENE 
10078250 PSICOLOGO(A) 

APTO(A) 

22 
ANA 

LLATA JANAMPA ROXANA ELIZABETH 
10223146 QUIMICO FARMACEUTICO 7 13 APTO(A) 

27 HUARACHI TORRES MARIA JUANA 
10148823 TRABAJADORA SOCIAL 7 11 APTO(A) 

44 LUZA SANTIVAÑEZ SANDRA INES 
07057602 TRABAJADORA SOCIAL 7 26 APTO(A) 

41 HERNANDEZ BUSTAMANTE MILTON 
07629820 PSICOLOGO(A) 

13 APTO(A) 

43 
MANUEL 

LOAYZA SALINAS KARYN MARIELA 
10356353 PSICOLOGO(A) 

3 13 APTO(A) 

50 REYES GELDRES CLAUDIA CRISTINA 
41108321 PSICOLOGO(A) 

3 13 APTO(A) 

51 ROJAS RICRA PERCY RAUL 
41391273 PSICOLOGO(A) 5 3 13 APTO(A) 
10057928 PSICOLOGO(A) 

13 APTO(A) 
66 

65 

ROMAN ARANDA DE NUÑEZ NORMA LEONOR 

TERREL TERREL VERONIKHA LILIANA 

07872804 PSICOLOGO(A) 4 4 27 APTO(A) Según la publicado per la Comisión de Apelación, se 
declara Fundado el recurso de 

74 ESTEBAN TERREROS DE HUACHO 
10176687 PSICOLOGO(A) 3 10 23 APTO(A) 

Apelación 

77 
ZENAIDA 

HURTADO SIFUENTES ROGER 
20642293 TRABAJADORA SOCIAL 2 11 APTO(A) 

79 ARCE SEGOVIA JEANNETTEJACQUELINE 
09750113 PSICOLOGO(A) 2 13 APTO(A) 

90 PAZ ASENJO GRETHEL DEL CARMEN 
41588006 PSICOLOGO(A) 2 13 APTO(A) 

91 QUIROZ CORNEJO EILEEN DEL CARMEN 
08678696 PSICOLOGO(A) 2 13 APTO(A) 

93 RAMOS ZUÑIGA SABINA FRANCISCA 
10310800 PSICOLOGO(A) 2 13 APTO(A) 

97 TACSA PAMPAS PABLO CESAR 
40780690 TECNOLOGO MEDICO 2 13 APTO(A) 

117 SANTIAGO RAMON MERY 
10714533 PSICOLOGO(A) 2 13 APTO(A) 

115 RUBIANES SIHUAYJOHANNA 
10188227 	TRABAJADORA SOCIAL 

11 APTO(A) 

119 VARGAS 

JULIA 

ROMANI JOHN NESTOR 
43829521 	PSICOLOGO(A) 

2 11 APTO(A) 
42415811 	TECNOLOGO MEDICO 2 11 APTO(A) 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

TECNICOS DE ENFERMERIA 

N' 

39 

APEUIDOS Y NOMBRES 

GUTIERREZ CORDOVA MERCEDES ISABEL 

DNI PROFESION 

TIEMPO DE SERVICIO 

I 	 OBSERVACIONES 
Anos Meses Dias 

Condición 

YACTAYO AUCCAPIÑA KAREN LESLEY 
06550714 TECNICO EN ENFERMERIA 13 3 25 I 	APTO(A) 
40312131 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 7 25 I 	APTO(A) 

6 

AGUILAR ROMERO MONICA AUREUA 

CONDEZO HURTADO JOSE JUAN 

25566621 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 7 2 I 	APTO(A) Según lo publicado por U Comisión de APelanún se 
declara Fundado el 

48 PEREZ FLORES MARIBEL MARILU 
20082192 TECNICO EN ENFERMERIA 7 2 I 	APTO(A) 

recurso de Apelación 

12 CARRIZALES FLORINDEZ MIGUEL 
09413041 TECNICO EN ENFERMERIA 7 13 I 	APTO(A) 

13 
ANGEL 

OSORIO PORRAS CARLOS ALBERTO 
41254751 TECNICO EN ENFERMERIA 7 6 4 I 	APTO(A) 

15 CASAS SILVA ELMER 
41254751 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 7 4 28 I 	APTO(A) 

24 PONCE MALAVER ANTONIO 
42283499 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 7 3 13 I 	APTO(A) 

69 VITOR TOLENTINO ALVA AURORA 
41557927 TECNICO EN ENFERMERIA 6 APTO(A) 

32 ARIAS RAMON ERICA ADELA 
42663149 TECNICO EN ENFERMERIA 6 13 I 	APTO(A) 

31 ALMEYDA CARDENAS MONICA YESSIKA 
09842942 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 5 10 I 	APTO(A) 

34 CONDORI PACCO MARTHA 
40123961 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 4 7 13 I 	APTO(A) 

35 CORREA HUAMAN SILVIA MARITZA 
42719312 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 4 3 13 I 	APTO(A) 

46 OSANDO BARRERA SILVIA GUIOMAR 
10056785 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 4 3 13 I 	APTO(A) 

53 TAVARA DURAND ROSA SANDRA 
10726778 TECNICO EN ENFERMERIA 	I 4 3 13 I 	APTO(A) 

54 VITOR TOLENTINO CARMEN MIDELAYDE 
06803272 TECNICO EN ENFERMERIA 4 13 I 	APTO(A) 

63 VASQUEZ CRISTOBAL RITA VANINNA 
41954369 TECNICO EN ENFERMERIA 4 3 13 I 	APTO(A) 

82 	COTRINA PANDAL EUZABETH 
10123450 TECNICO EN ENFERMERIA 3 10 12 I 	APTO(A) 

100 TALAN JAPAY SUSANA LEONCIA 
40787023 	TECNICO EN ENFERMERIA 	I 1 6 13 

84 	DE LA CRUZ LOZA WILLIAMS GERMAN 
10466493 	TECNICO EN ENFERMERIA 

33 

APTO(A) 

I 	APTO(A) 
43523139 	TECNICO EN ENFERMERIA 	I 1 13 I 	APTO(A) 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

TECNICOS EN FARMACIA 

N' 

40 

AP01000S Y NOMBRES 

HERMENEGILDO ZARATE DORIA 

DNI YROFE5IO9  

TIEMPO DE SERVICIO 

Condición OBSER VACIONES 
Años 1 	Meses Dios 

52 
ELVIS 

SARMIENTO CASAS ESMERALDA 
10604786 TECNICO EN FARMACIA 4 13 APTO(A) 

80 
BEATRIZ 

CARDENAS BERROSPI HILDA OLIVIA 
09778928 TECNICO EN FARMACIA 4 13 APTO(A) 

81 CHAVEZ ALDERETE MARIBEL 
40775162 TECNICO EN FARMACIA 2 26 APTO(A) 
43572360 TECNICO EN FARMACIA 

13 APTO(A) 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

TECNICO EN NUTRICION 

N' APELIIDOS Y NOMBRES DNI PROFESION 

TIEMPO DE SERVICIO 

Condición OBSERVACIONES 

Afios Meses Dias 

19 PAUCAR LAURA EDWIN ADOLFO 41575802 TECNICO EN NUTRICION 7  1 10 APTO(A) 



RESULTADOS FINALES DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO 

AUXILIAR DE NUTRICION 

N' APEUIDOS Y NOMBRES DNI PROFESION 

TIEMPO DE SERVICIO 

Condición OBSER VACIONES 

Anos Meses Dlas 

MONICA GINA 43142812 AUXIUAR DE NUTRICION 1 14 APTO(A) 

87 JARAMILLO HUAMAN 

HAYDEE 09861956 AUXILIAR DE NUTRICIOS 1 4 13 APTO(A) 

92 RAM IREZ NAPURI KETTY 

ANGELICA VICTORIA 40190049 AUXILIAR DE NUTRICION o 10 11 APTO(A) 

107 COTANA PANDAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62

